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CO WIDAĆ, CO SŁYCHAĆ, CO LUDZIE MÓWIĄ ... 

'Witamy kpnfćurencję! 
We wrześniu ukazał się w Krynicy pierwszy numer nowej 

gazety lokalnej : ,, Magazyn Krynicki - Nasza Gazeta". Nie ukry
wamy, że z zainteresowaniem przeczytaliśmy artykuły i informa
cje w niej zawarte, szczególnie rubryki : Słowo od wydawcy... i 
od Redaktora. Początkowo nasza redakcja by/a przekonana, że 
„ konkurencja" powstała w Krynicy, co by/oby słuszne, gdyż wiele 
się tu dzieje. Zdziwi/o nas, że wydawcą pisma jest firma Daisy 
Sport Corporation z ... Krakowa ( chociaż krynicki adres też .figu
ruje) a redaktorami Zbigniew Ringer i Zdzisław Sroka. Dobrze, że 
pojawi/a się kolejna gazeta, w atrakcyjnej cenie, kilkutysięcznym 
nakładzie, zawierająca ciekawe wywiady, aktualności i ambitne 
plany na przyszłość. Nie sposób jednak nie zauważyć, że panowie 
redaktorzy „ze świata" uważają , że tra.fili w pustkę wydawniczą 
i są jedynym od lat objawieniem w naszym mieście na tym polu, 
co sugerują słowa: ,, ... spojrzałem wokół siebie i rozpatrzy/em się 
po okolicy. Skonstatowałem, że nie ma tu lokalnego pisma. "[sic!] 
Widocznie słabe to było spojrzenie skoro wydawane nieprzerwa
nie od 1994 roku „ coś w rodzaju lokalnego pisma" - czasopi
smo „Krynickie Zdroje", pozostało niezauważone. Dalej czytamy: 
,, ... że w mieście dzieje się wiele ciekawych i ważnych rzeczy, które 
nie znajdują żadnego oddźwięku. Prawie nigdzie. W regionalnej 
prasie tyle co nic, w dużych gazetach wcale, w miejscowym radiu 
rzadko. " Uprzejmie informujemy, że od 1 do 9 października (9 
dni) tylko w Gazecie Krakowskiej i Dzienniku Polskim ukazało się 
o Krynicy, tylko 34 artykuły dotyczące życia społecznego, sportu, 
wydaneń kulturalnych itp., co można sprawdzić w kartotece re
gionalnej oraz czasopismach dostępnych w czytelni Biblioteki Pu
blicznej. Pomijając stare, niewidoczne Krynickie Zdroje, w ostat
niej dekadzie pojawiały się takie tytuły: ,, Merkuriusz Krynicki", 
,,Krynica", ,,Do Wody", ,, Biuletyn Informacyjny", różne okazjo
nalne jednodniówki oraz gazetki parafialne (,, Kromka Chleba", 
„Karawana") i szkolne (np. Krótkie Spięcie z LO). Nie można tu 
pominąć tak znaczących tytułów jak „Gazeta Festiwalowa" wy-

chodząca raz w roku pod egidą Dziennika Polskiego, czy już nie 
ukazującego się kwartalnika „ Zagoroda" o zabytkach i kulturze 
Łemków. 

Tematy, które zgodnie z zapowiedzią wydawcy i redakto
ra mają być poruszane na lamach nowej gazety, są ciekawe acz nie 
nowatorskie, bo zarówno o osiągnięciach sportowych, klubach, 
zawodnikach, trenerach i działaczach (KTH, Zuber, UKS Jedyn
ka, Tajfun, Gondola, Beskid, Multivita i inne) o propozycjach kul
turalnych, interesujących ludziach i ciekawej pneszłości już pi
saliśmy i nadal piszemy. I tak jakby od niechcenia mamy, oprócz 
miejscowych czytelników, prenumeratorów w całej Polsce, sym
patyków w kilku innych krajach, egzemplan obowiązkowy między 
innymi w Bibliotece Narodowej, Bibliotece Jagiellońskiej, a ko
respondencje i e-maile przychodzą z Lublina, Gliwic, Gdańska, 
Szczecina i Australii. 

„ W przekonaniu o nieobecności wydaneń krynickich w 
wielkich mediach, o miejscowych informacjach, które się nigdzie 
nie ukazują, o małych zdaneniach, dla których nie ma miejsca w 
tutejszych dziennikach, podejmujemy próbę wypełnienia tej luki. " 
Cóż, Krynica w ostatnich miesiącach cieszy się powodzeniem w 
,, nieznanych" w Polsce i regionie mediach: TVP 1, TVN, Tele
wizja Kraków, Polskie Radio PRJ - Lato z Radiem, Radio Echo, 
Radio Plus, Radio Kraków i innych z okazji takich wydaneń jak: 
Festiwal im. Jana Kiepury, Forum Ekonomiczne Polska-Wschód, 
wizyty zagraniczne z Arabii Saudyjskiej, Anglii czy wielu konfe
rencji i sympozjów. 

Gdyby wydawca i redaktorzy „ Magazynu Krynickiego" ze
chcieli uważniej przyjneć się krynickiemu rynkowi prasowemu, 
zapraszamy do Biblioteki Publicznej przy ul. Nowotarskiego 1, 
gdzie udostępnimy archiwalne i obecne numery „Krynickich Zdro
jów", kartotekę regionalną, prasę regionalną i inne publikacje 
z działu INFORMACJA LOKALNA, w którym również znajdzie 
swoje miejsce, oby na dłużej, nowa gazeta. 

Redakcja 
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Uroczysta inauguracja roku szkolnego Zespołu Szkól Zawodowych w nowym budynku 

SZKOUł W NOWYCH MURACH 
Spełniły się marzenia pokoleń 

absolwentów, pracowników oraz 
uczniów szkoły, 3 września 2001 
roku Zespół Szkół Zawodowych 
im. Mikołaja Kopernika w Kry
nicy zainaugurował rok szkolny 
2001/2002 w nowym budynku 
przy ulicy Nadbrzeżnej. Tym 
samym dobiegły końca obchody 
Roku Jubileuszowego75- lecia ist
nienia placówki. 

ha na 

wstęgi ,stało się udziałem: dyrek
tor Janiny Złotnickiej, Kuratora 
Oświaty Województwa Małopol
skiego Jerzego Lackowskiego, Sta-

Starania o budowę nowego 
obiektu Zespołu Szkół Zawodo
wych rozpoczęła obecna dyrek-
tor mgr Janina Złotnicka, która w 

o powierzchni około 1,8 
rzecz Kuratorium Oświa
ty- w zarząd Zespołowi 
Szkół Zawodowych w 
Krynicy. Jednocześnie 
przystąpiono do wszyst
kich innych robót, mają
cych na cel u przygotowa
nie inwestycji, a aktuali
zację projektu szkoły zle
cono Autorskiej Pracow
ni Architektonicznej mgr 
inż. Czesława Białego. 

Budowa nowego 
Uroczysta inauguracja roku szkolnego 2001/2002, 

mgr Janina Złotnicka podczas powitania gości 

obiektu ZSZ do-
biegła końca dzięki stara
niom dyrektor 
Janiny Złotnickiej, dużej 
przychylności Kuratora Je
rzego Lackowskiego, a 
także zrozumieniu i wspar
ciu Starosty Nowosądec
kiego Jana Golonki oraz 
Dyrektora Wydziału Edu
kacji Starostwa Nowosą
deckiego Zbigniewa Cze
pelaka. 

Inaugurację nowego roku 
szkolnego 2001/02 rozpo
częła Msza Święta w Koście
le MBNP w Krynicy, celebro
wana przez Biskupa Diecezji 
Tarnowskiej Jana Styrnę. Na-
stęp n ie wszyscy ze
brani goście, Grono 
Pedagogiczne, ab

__ _,,_ solwenci, rodzice 
1993 roku, po dokonaniu wnikli- oraz uczniowie w 
wej analizy sytuacji własności o- uroczystym pochodzie 
wej szkoły oraz bardzo trudnych przemaszerowali ulicami 
warunków nauczania młodzie- Krynicy pod nowy budy
ży, wystosowała wniosek do Ku- nek ZSZ. 
ratorium Oświaty o zgodę na Ceremonii poświęcenia 

rosty Nowosądeckiego Jana Go
lonki, Wicemarszałka Sejmiku 
Województwa Małopolskiego An
drzeja Sasuły, Burmistrza Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica Jana 
Golby oraz przedstawiciela mło
dzieży-przewodniczącego szkoły 
Mariusza Sobczaka. 

W uroczystościach uczestni
czył i przedstawiciele władz pań
stwowych, reprezentowani przez 
posłów województwa małopolskie
go; przedstawiciele władz oświato
wych oraz powiatowo- gminnych. 
Podczas ceremonii otwarcia nie 
zabrakło przyjaciół szkoły, absol
wentów, 

dokończenie na stronie 4 

budowę. szkoły dokonał Biskup 
R d G · U d · k · Uroczystego przecięcia wstęgi dokonuje Kurator Oświaty 

a a miny Z row1s oweJ Jan Styrna, natomiast województwa małopolskiego-Jerzylackowski,obokDyrektor 
w Krynicy, uchwałą z dnia 3 grud- otwarcie, poprzez sym- Szkoły Janina Złotnicka, Starosta Nowosądecki Jan Golonka, 

· 993 k k ł d · łk" 
. . Marszałek Sejmiku województwa małopolskiego Andrzej Sasula, 

n ta 1 ro U prze aza a Zia I boi iczne przec1ęc1e Burmistrz Gminy Uzdrowiskowej Jan Golba oraz uczniowie szkoły. 
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Zmarł Józef Citak 
Pozostały rzeźby i wspomnienia. 

18 września Krynica pożegnała 
twórcę ludowego, znanego rzeźbia
rza i gawędziarza, Józefa Citaka. Był 
barwną i cenioną postacią nie tylko 
w naszym środowisku, lecz także w 
całym kraju i za granicą. Jego prace 
znalazły miejsce w wielu muzeach et
nograficznych, kościołach oraz pry
watnych zbiorach kolekcjonerskich, 
chociażby w krynickim kościele pod 
wezwaniem Św. Antoniego, gdzie ar
tysta rzeźbił Drogę Krzyżową, Krzyż 
Papieski, ołtarz w kościele dolnym. 

Urodził się w 1921 roku w Bar
cicach koło Rytra, a z Krynicą zwią
zany był od 1954 r. W latach 60 tych został 
członkiem Towarzystwa Sztuk Pięknych. 
Potem wstąpił do Stowarzyszenia Twórców 
Ludowych, w którym pełnił wiele funkcji 
społecznych. W swej pracy odznaczał się 
wielką skromnością i zaangażowaniem. Był 

lachowski, otoczony rodziną i przyja
ciółmi, przyjmował życzenia i gratula
cje. Nikt wówczas nie przypuszczał, że 
w tak krótkim czasie odejdzie od nas na 
zawsze ten niepowtarzalny człowiek. 

Uroczystości pogrzebowe rozpo
częły się w jego domu przy ul. Halnej, a 
nabożeństwo w kościele parafialnym w 

' 

Krynicy Dolnej. Po mszy św. kondukt 
żałobny wyruszył na cmentarz, gdzie 
po raz ostatni zmarłego żegnała rodzi
na, przyjaciele i przedstawiciele,UGU: 
burmistrz Jan Golba i Stanisław Cwiert-
niewicz, kapela „Kołodzieje" z Kryni-

lubianym i szanowanym artystą, laur=e-at-'-em ____ cy, kapela góralska z Zakopanego oraz 
wielu nagród i wyróżnień, m. in.: Srebrnej miłośnicy jego talentu. 
Odznaki za opiekę nad zabytkami, Złotej Odszedł człowiek barwny, dobroduszny 
Odznaki za zasługi w szerzeniu kultury, a i szczery, z którym obcowanie mogło ubo-
także odznaki Zasłużony Działacz Kultury. gacić każdego. 

W roku ubiegłym obchodził uroczyście 
45 lecie pracy artystycznej. Ubrany w strój 

Redakcja 

Jan Golba - burmistrz Krynicy, prezes Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych startował podczas minionych wyborów na 
fotel senatora. Brak wystarczającej liczby głosów nie potraktował jako porażkę. Powiedział: ,,Jestem zaskoczony poparciem, 
którego udzielili mi kryniczanie, ponad czterotysięczne, czyli więcej niż połowa głosujących; w obwodach krynickich to popar
cie dochodziło nawet do 60 procent, w Muszynie stanowiło aż 65 procent; ponadto wysoki wynik uzyskałem w Nowym Sączu, 
Gorlicach, Ujściu Gorlickim. Startowałem w wyborach po to, aby móc przyczynić się do pewnych zmian, skoncentrować na tych 
sprawach, które od dawna są zaniedbywane, m. in. kwestia dróg dojazdowych (Brzesko - Krynica, do przejścia granicznego w 
Muszynce), problem rozwoju przemysł turystyczny i likwidacji bezrobocia. Nie udało się, ale mam nadzieję, że poza parlamen
tem również będę miał możliwość działania i wpływu na sprawy związane z rozwojem regionu. Było dla mnie nowe doświad
czenie, oczywiście należało się liczyć z tym, że będzie trudno zdobyć mandat senatorski z tego powodu, że w naszym okręgu 
startowało aż siedmiu kandydatów". Pojawił się także nieprzyjemny akcent. Niektórzy kryniczanie, tradycyjnie już, swoim za
chowaniem pokazali, że nie zależy im na tym, aby region miał swojego przedstawiciela w sejmie, w senacie. Gdy zbliżały się 
wybory walczyli używając różnego rodzaju paszkwili, pod którymi nie byli nawet w stanie się podpisać. Powtórzyła się sytuacja 
z 1993 r., kiedy to identyczne zarzuty postawiła mu Konfederacja Polski Niepodległej. Sąd zobowiązał wtedy Konfederację do 
skierowania pod adresem burmistrza przeprosin. Teraz historia się powtórzyła. ,,Jedną rzecz chciałbym podkreślić. Te paszkwile 
były podpisane - opozycja burmistrza. Nie wiem kto za tym stoi, ale jestem przekonany, że nie opozycja radnych, ponieważ nie 
posądzam jej o takie anachronizmy i brak elementarnej znajomości zagadnień gminy" - powiedział J. Golba. 

Szkoła w ... dokończenie ze s. 3 , wieloletnich tradycji szkoły. 

dawnej i obecnej kadry pracowniczej, 
wszystkich tych, którzy przyczynili się 
do stworzenia i rozwoju specyficznych 

Młodzież podczas obsługi bankietu 

4 

Uroczystość zakończył bankiet, 
w którym młodzież Zespołu Szkół, 
znana z obsługi licznych imprez śro
dowiskowych - pod kierunkiem na

uczyciel i zawodu, po raz ko
lejny pokazała swoje zawodo
we umiejętności. 

Obecnie prawie 700 
uczniów Zespołu Szkół Zawo
dowych im. Mikołaja Koperni
ka może się kształcić w 16 no- Przez kolejne lata młodzież Zespo-

woczesnych pracowniach przed- łu, nauczyciele i pracownicy będą mieli 

miotowych, między innymi: pra- w nowym budynku godne warunki do 

cowni gastronomicznej, jak rów- uczenia się, nauczania i pracy. 

nież nowoczesnej pracowni infor
matycznej. A. Gajewska (ZSZ) 

Fot. Stanisław łątka 
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WAKACJE 
W BIBLIOTECE 
ZAKOŃCZONE 

Wszystkie dzieci z niecierpliwością oczekiwały na „Wakacyjną Olimpiadę Sportową". 
Odbyła się ona - dzięki uprzejmości pana Jerzego Ciupka z Klubu Sportowego „Zuber" - na 
stadionie piłkarskim. Wzięły w niej udział dzieci w różnym wieku z terenu całej gminy. Nie 
było przegranych, wszyscy byli zwycięzcami i wszyscy zostali obdarowaniu upominkami, słody
czami, ciastkami i napojami. Hasłem, które przyświecało Olimpiadzie było: "Żyj zdrowo - baw 
się wesoło !" i miało na celu propagowanie zdrowego trybu życia. 

W następnym tygodniu dzieci wybrały się z wizytą do goprowców. Grupy z poszczególnych 
bibliotek ( Czarnego Potoku, Źródlanej i Deptaku) pieszo dotarły do ulicy Halnej, do budynku, 
który jest siedzibą krynickiej grupy GOPRi, gdzie przywitał ich dyżurujący- pan Smetana. Wszy
scy z wielkim zainteresowaniem wysłuchali historii krynickiej jednostki - której tradycja sięga 
jeszcze do początków YJ.. w. i Towarzystwa Tatrzańskiego. Opowiedział także o współczesnym 
ratownictwie górskim, pokazywał sprzęt jakim dysponują kryniccy ratownicy, a nawet zademon
strował na ochotniace, jak z niego korzystać. Dzieci szczególnie zainteresowały topogany i sa
mochody terenowe, oraz ściana do wspinaczki skałkowej. Po interesującej prelekcji i próbach 
sprawnościowych opiekunki z biblioteki obdarowały dzieci cukierkami. 

Pan Smetana tak ciekawie opowiadał o pracy krynickich ratowników, że można mieć na
dzieję, że wśród młodych słuchaczy zakiełkowały myśli, aby kiedyś w przyszłości stanąć w ich 
szeregach, a nim nadejdzie ten czas będą chętnie poznawać okoliczne szlaki, wybierając się na 
wycieczki i poznając osobliwości przyrody. Może będzie to dla nich alternatywą wybierania takie
go spędzania wolnego czasu, które w przyszłości zaprocentuje ciekawym życiem i uczestnictwem 
w niesieniu pomocy potrzebującym w górach. 

Prócz zajęć, konkursów międzybibliotecznych w ramach poszczególnych placówek, odby
wało się szereg różnorodnych zajęć. Codzienne warsztaty plastyczne - rysunek z perspekty
wy, portrety, zabawa „z cieniami" - portrety, figurki solne, a wreszcie prawdziwy plener -
najpiękniejsze zakątki naszej miejscowości oraz „malowanie świata" - rysowanie na betonie. 
Plonem wycieczek w teren było zebranie roślin rosnących na naszych łąkach i wykonanie zielni
ka wraz z opisem i charakterystyką roślin ( do rozpoznawania roślin bardzo przydały się książki 
znajdujące się w bibliotece). Dzieci przygotowywały występy artystyczne z własną choreografią i 
własnym tekstem do piosenek, które wykonywały w czasie dyskotek i spartakiady). 

W deszczowe dni - których nie brakowało w mijające wakacje - dzieci brały udział w tur
niejach: szachowym, ping-ponga, skakania na skakance, których ostateczne rozstrzygnięcia -
finały odbyły się na zakończenie „Wakacji z biblioteką - Krynica 2001" i wtedy też zwycięzcy 
i uczestnicy otrzymali nagrody i upominki. 

Były też wycieczki po mieście dzieci zwiedzały mało znane sobie zakątki Krynicy- odległa 
ul. Polną z Cmentarzem Żydowskim, rzadko uczęszczane boczne uliczki, które potrafiły zaskoczyć 
dzieci ciekawymi, nieznanymi obiektami. Celem jednej z eskapad była lodziarnia pana Wróbla, 
który zasponsorował całej grupie lody - dzieci były bardzo zadowolone. 

Wśród propozycji jakie przygotowała Biblioteka, aby zapewnić ciekawy program i poka
zać jak można efektywnie, zdrowo i przyjemnie spędzać czas, znalazło się tak wiele rozmaitych 

zajęć, że każde dziecko, które chciało wziąć udział w wakacyjnej akcji - a było ich około 4 50 -
mogło znaleźć coś dla siebie. Program był na tyle bogaty i dopasowywany do potrzeb - wieku i 
liczby dzieci - że nie wszystkie z zaplanowanych imprez Biblioteka zdążyła zrealizować. Może 
w przyszłym roku ... zrealizujemy to czego nie zdążyliśmy w czasie tych wakacji. 

Sponsorzy: 
UGU Krynica 
Pan Adam Stanisławczyk • sklep Mega Lux 
Pani Grałyna Szurlei • apteka Vita 
Pani Waleria Gray • PPHU Muskat • Konin, 
pensionat FAMILIJNY 
Państwo Krystyna i Jerzy Wiśniewscy • sklep 
obuwniczy 
Hurtownia ASORT 
PSS Krynica 
Sanatorium ABATON 
ASORT • Supersam 
Państwo Cechini 
Pan Mirosław Wachna • Foto Ewa 
Pan Czesław Siwy • Kantor 
Piekarnia „Zdrowie" 
Piekarnia „Sekuła" 
Pani Krystyna Adamek 
Pani Helena Zychowicz 
Drukarnia ICS Nowy Sącz 
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TAEKWONDO W KRYNICY 

Taekwondo- nazwę tą tworzą trzy 
słowa „tae" oznacza stopę, wyskok, lub 
uderzen ie stopą, ,,kwon" pięść lub ude
rzenie pięścią, ,,do" sztukę, drogę lub • metodę. Taekwondo zatem należy poj

fi- mować jako „sztuką walki przy użyciu  
,w,, rąk i nóg" 
.... Współcze�ne taekwondo nie jest jedy-
0 nie sztuka walki ale dynamicznie roz
� wijającą się dyscypl ina ol impijską. Ta
(/) ekwondo na świecie trenuje się w 1 64 

krajach, a w Polsce w 54 klubach w 
• i lości bl isko 2000tys zawodn ików. •�• 

Krynickie taekwondo to przede wszystfi- kim Klub Sportowy Astra. 
� Początki tej dyscypl iny w Krynicy 

O można datować na 1 982 rok, k iedy to 
� po przyjeźdz ie ze Stanów Zjednoczo-

nych do Polski pana Aleksandra Kl im
(/) kowskiego, grupa zafascynowanych mło

dych ludzi zaczęła trenować pod jego 
• okiem Taekwondo. Pierwsze zajęcia od-

bywały się w Szkole Nr 1 w Krynicy !::::: (obecnym Gimnazjum) .  Ta pierwsza 
.... sekcja należała do LZS. Jego uczniowie 
p Jerzy Lel i to, Dariusz Gurgul ,  Janusz Haj
... duga zarażeni przez swojego trenera tą 

Cl) wspaniałą wtedy sztuką walki po za-
przestaniu działalności sekcj i  LZS-u, za-

• częli samodzielnie szkol ić się w najsi ln iej-
szym jak w tedy ośrodku Taekwondo w !::::: Polsce w AZS-ie Lubl in. Tam zdawal i  eg

.... 
zaminy pod okiem Pana Andrzeja Puch-

o niarskiego długoletniego Prezesa Komisj i  
"' Stylowej Taekwondo przy Polskim Związ
... ku Karate, a następnie Prezesa Polskie
(/) go Związku Taekwondo. 

W październiku 1 985 roku w szkole 
• Nr 3 w Krynicy trzej młodzi ludzie za

fi- częli prowadzić zajęcia taekwondo. Na 

� o 
� 
Cl) 

• 

Iwona Kosiorek na podium 
• pierwsze spotkanie przyszło ponad 1 20 

osób w różnym wieku. Sekcja ta zaczęła 
działać pod okiem ligi Obrony Kraju. Do
piero w 1 989 roku doszło do zawiąza
nia Klubu Sportowego Astra. Jego pierw
szym Prezesem został Jerzy Lel i to. Sporo 
wkładu organizacyjnego w to przedsię-

t: 
� 
Cl) 

· lHOdS • lHOdS 
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• 

Obóz w Sopocie 2001 
wz1ęc1e i późn iejszą działalność włożyl i pan 
Jerzy Szot oraz pan Andrzej Macur. W tym 
też roku klub zaczął odnosić pierwsze sukce
sy. Coraz częściej zawodnicy wyjeżdżal i  na 
zawody i raz za razem przywozi l i  coraz więk
sze trofea. 

W 1 990 r. Astra była organizatorem VI I I  
Mistrzostw Polski ,  które odbyły s ię w Gorl i
cach. Podczas tych zawodów Jan Biernat wy
walczył pierwszy dla Astry tytuł Mistrzowski .  
Rok później w Rzeszowie Mistrzostwo Polski 
zdobył Jarosław Jarząb. W tych latach po
wstała sekcja w Muszynie prowadzona przez 
Janusza Hajdugę i Wiesława Janusza. Rów
nież w tym okresie Klub otrzymał w dzier
żawę budynek ( dawną Harcówkę) przy ul .  
Źródlanej (obecnie znajduje się tam sala do 
kick-boxingu i siłown ia) .  W latach 1 990- 91  
r koledzy trenera Lel i ty, Hajduga i Gurgul za
częl i  rozw ijać swoje za interesowania nowym, 
wchodzącym dopiero na polską sportową es
tradę, sportem jakim był Kick-boxing. W szyb
kim czasie otrzymal i  uprawnienia instruktorskie 
i stopnie mistrzowskie. Zawodnicy taekwon

do niejednokrotn ie startowal i  w 
zawodach Kick-boxingi i niejed
nokrotnie odnosi l i  sukcesy, aż w 
końcu Zarząd Astry podjął uchwa
łę o powołaniu sekcj i Ki ck-boxin
gu. 

Lata 1 992-95 to praktyczn ie 
zastój w obydwu dyscypl inach . 
Sekcja w Muszyn ie została roz
wiązana. Jerzy Lelito zrezygnował 
z funkcj i  trenera. W okresie tym 
zajęcia prowadzone były przez 
pana Janusza Hajdugę, a zawod
nicy n ie uczestniczy l i  w żadnych 
zawodach sportowych. 

Dopiero po powrocie ze stu-
diów na Krakowskim AWF-ie 

Jarka Jarząba, Klub wznowił swoją działalność 
i zawodnicy zaczęl i  startować na arenie ogól
nopolskiej .  Trzy lata wytężonej pracy przy
niosły efekty w postaci trzeciego tytułu Mi
strzowskiego dla Klubu .  Tym razem tytuł ten 
wywalczyła dziewczyna - Beata Ziębowicz. 

lHOdS • lHOdS • 

Rozkwi t  kryn ickiego Hokeja i narciarstwa 
oraz wielu innych dyscypl in sportowych stwo
rzył dla sportów walki dużą konkurencję. Coraz 
trudn iej było zachęcić młodzież do uprawia
nia jakiegokolw iek sportu. Pomimo to ko
lejne tytuły mistrzowskie zdobywały Karoli
na Sudo, Iwona Kosiorek, Mon ika Skalniak. 
Żaden trener nie może bazować tylko na 
ki lku dobrych zawodn ikach. Myśląc przyszło
ściowo o dyscypl in ie  powstała sekcja ta
ekwondo przy UKS Dwójka prowadzona przez 
trenera J. Jarząba i instruktora Huberta Mi
chalaka. 

W 1 999 r. Klub obchodził l O lecie ist
n ien ia. Cały ten czas w Astrze działały dwie 

sekcje. Podczas walnego zgromadzenia na 
kolejną kadencję Prezesem został Pan Jerzy 
Lel i to. Działalność klubu w głównej m ierze 
bazowała i bazuje na społecznej pracy trene
rów, oraz na dotacjach Urzędu Gminy Uzdro
wiskowej Krynica. 

Z rokiem 2000 po rozmowach pana Bar
tłomieja (obal i ,  Dyrektora Przychodni Zdro
wia Arcus (wielokrotnego medal isty zawo-

Kadra Klubu podczas Ogólnopolskiej Ol impiady 
Młodzieży, Opole 2001 

dów ogólnopolsk i ch i m iędzynarodowych w 
taekwondo) i Jarosława Jarząba, obecnego 
trenera Astry, zrodził się pomysł stworzenia 
jednosekcyjnego Klubu Sportowego. Po ki l
kumiesięcznych przygotowaniach nakreślono 
plan i kierunek działania oraz nazwę nowego 
stowarzyszenia. Od września 200 1 roku roz
począł swoją działalność Uczniowski Klub Spor
towy Arcus Krynica przy Zespole Szkół Zawo
dowych w Krynicy .  

Z dniem 0 1 .01 .2002 roku wszyscy obecn i 
członkowie sekcj i  taekwondo KS Astra przejdą 
do Nowego Klubu. Prezesem ARCUSA został 
pan Jarosław Jarząb. Zajęcia sportowe nadal 
odbywają się w Szkole Podstawowej Nr 3 i 
tak jak od 1 6-lat w poniedziałk i ,  środy, i piątki 
o godz. 1 7:00. Nowo powstał Arcus 
ma już swoją stronę internetową 
w w w . t k d . k r y n i c a . p l . , 

a zawodnicy nowe dresy z Logiem i nazwą 
klubu. Obecnie taekwondo w Krynicy uprawia 
blisko 50 osób w wieku od 5 do 35 lat. 

Jarek Jarząb 

lHOdS • lHOdS · 
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W tym sezonie zawodnicy klubu wzięl i  udział w 45 zawo

dach na terenie całego kraju. W zależności od umiejętności 
zawodników, były to 
zawody o różnym 
stopniu trudności i 
różnej randze: lo
ka lne, Olimpiada 
Młodzieży, Puchar 
Polski czy Mistrzo
stwa Polski . Zawad-
nicy z napisem Kry
nica na piersiach 
mocno zaakcento
wal i swoją obec
ność w: Polanicy, 

Dominik Jazie Il i-ci zawodnik 
wśród „Orlików w Małopolsce" 

Książu, Kielcach, Czarnkowie k/Poznania, Głuchołazach, Lesku, 
Kaliszu, Żywcu, Wiśle, Brennej, Rabce, Nemestowie i wielu innych 
miastach . Liczne grono najmłodszych zawodników i zawodniczek, 
mogło dzięki firmie „INSTEL" i panu Krzysztofowi Kikl icy, jeździć na 
zawody MTB, ucząc się sportowej postawy i osiągania sportowych 
wyników w zdrowej rywalizacj i .  W tej grupie były: Ewa Pawli

szak, Andrzei Poparda, lukasz Różański, Angelika Słysz, An-

NA Sł:YSZ. W pięknym stylu wywalczyła VII miejsce w GRAND- Cl) 
PRIX-LANG i zapracowała sobie start w Olimpiadzie Młodzie- � 

żowej w Kali- O 
szu (była XV). � 
W kia- syfikacji -ł 
generalnej Tar
nowa wywal- • 
czyła sobie I l i  
miejsce, odnio- Cl) 
sła l iczne suk- � 
cesy w za- O 
wodach lokal- � 
nych AGNIESZ- -ł Tomek Wiktor jako „dziecko" wygrywa wszystkie KA PAWLl-zawody, a jak będzie za rok w poważnych zawodach SZAK h ć t • 

w kategorii ,,Młodzik" , C o re-
. nuje krótko i 

jest JUNIOR� pokazała się z bardzo dobrej strony, zwłasz- 2;? 
cza w cyklu Zywca, tam wśród Juniorek nie l icencjonowa- " 
nych byłą li w generalce, a przegrała tylko z Czeszką . AGATA e 
JAZIC - pierwszy rok w JUNIORKACH, pięknie sobie radziła. ,v 
Finał Pucharu Polski w Książu ukończyła na I l i miejscu, po -ł 
pięknej walce z vice Mistrzynią świata Mają Włoszczowską, • 

Klu� Kol�Ps�i EBs�i� Cl) 
� o 

gelika Legutko, Tomek Wiktor, Beata Baidas - dzieci, których ani 
zła pogoda, ani ciężki wyścig nie zrażał, lecz 
przeciwnie dopingował do dalszej pracy. 

niestety groźny upadek tuż przed metą zepchnął ją na � 
Il i miejsce. Pięknie pojechała na Mistrza- -ł 
stwach Polski w Kielcach - przegrała 
sekundy brązowy medal .  W cyklu • 
,,Żywca" startując w „El icie" czyli najstar- '" szej grupie wiekowej, w klasyfikacji ge- v � 
neralnej zajęła bardzo wysokie I l i  miej- o� 
sce, przegrywając 1 pkt - li miejsce (w 
punktacji do 100). � 

Obecny sezon był bardzo napięty -ł 
w starty, w barwach klubu startowali, • 

Najl iczniejszą grupą wiekową są JUNIO
RZY Mł.ODSI . Jednym z jej zawodników jest 
KAMIL MUCHA, który wywalczył sobie prawo 
startu w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mło
dzieży w Kaliszu (był XV), odniósł wiele 
innych sukcesów, m. in .  w: Eurolidze, Pucha
rze Tarnowa. Także ł.UKASZ SOSZY7SKI 
występuje w tej grupie, nader l icznej wieko
wo, jego sukcesem był, zdobyty w pięknym 
stylu, Puchar Zakopanego. PAWEł. HANULA 
i WOJTEK ANDRUSZEWSKI również się staral i  
- punktowal i w ki lku wyścigach. 

Angelika Słysz - li 
Angelika Legutko - IV 

zawody MTB w Nowym Żmigrodzie 

z różnym powodzeniem także: TOMEK 
OLCHAWA, MICHAł. STEFANKO, KRZY- Cl) 
SIEK JANISZ, BARTEK KUDLIK, ANDRZEJ � 
JAROSZ, KRZYSIEK POREBA, KRZYSIEK 0 Następna kategoria to „Orl ik" - przedział wiekowy19 - 23 lat, 

trudna i l icznie reprezentowana grupa zawodników, która ściga 
się z „elitą" (głównie zawodowcy). W tej kategori i startował, po raz 
pierwszy Dominik Jazie, radził sobie rewelacyjn ie, a przecież jego 
starty były pod znakiem zapytania - w czerwcu uległ on groźne
mu wypadkowi. Dominik w prestiżowym cyklu GRAND-PRIX-LANG 
2001 zajął, biorąc udział tylko w trzech (na pięć wyścigów) VIII miej
sce. Jeszcze większym sukcesem było VI miejsce na Mistrzostwach 
Polski w Kielcach, gdzie walczył nie tylko z rywalami, ale też z 
anginą. 

Nasz jedyny „weteran" - WITOLD FILAS miał bardzo udany 
sezon: w Tarnowie był l i, w Żywcu - I l i; został też Mistrzem Mało
polski w wyścigu na czas. 

W klubie występuje sporo dziewcząt. Wśród nich chrzest 
bojowy przeszła ,,Młodziczka" - EWA NOWAK, która udanie de
biutowała w GRAND-PRIX-LANG, była tam VI II, a w mniej ważnych 
zawodach zajmowała czołowe lokaty. Jest Mistrzynią Małopol
ski . Dobrze radziła sobie wśród JUNIOREK Mł.ODSZYCH - MARZE-

KUBACKI. � Grupa rodziców zawodników była czynnie zaangażowana -ł w ,,życie" klubu - klub zorganizował w Krynicy Mistrzostwa 
Szkół Powiatu Nowosądeckiego i Mistrzostwa Małopolski. Na • 
Mistrzostwa Polski zawodnicy mogli pojechać dzięki uprzej
mości p. Władysława Ciślika z firmy INSTEL-BUD i Spółdziel- Cl) 
ni Pracy „Postęp". Dzięki panu K. Kikl icy i firmie INSTEL mieli � 
zapewniony transport na zawody i nieocenioną pomoc przy O 
organizacji Mistrzostw Małopolski .  Dziękują zawodnicy i ro- � 
dzice przyjaznej fi rmie i wszystkim darczyńcom, którzy przy- -ł 
czyni l i  się do organizacji tych mistrzostw. 

W chwili obecnej największą bolączką klubu jest brak tre- • 
nera, nie można znaleźć na ten cel środków finansowych, 
mimo usilnych prób. Przez jakiś czas klub prowadził Darni- Cl> 
nik Jazie, obecnie studiuje na AWF i jest to już niemożliwe. 

0
� 

Dzieci i młodzież naszego miasta bardzo chcą trenować ko
larstwo górskie, może znajdzie się w Krynicy ktoś kto zafun- � 
duje tej wspaniałej gromadce młodzieży szkoleniowca? -ł 

lHOdS · lHOdS · lHOdS · lHOdS · lHOdS · lHOdS · 
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Artyści Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych malują bajkowe Postacie 
w dziecięcym oddziale krYnickieso szpitala 

.. MotYlkowY szPitar� 
W ramach akcj i „Motylkowe szpitale", organizowanej w 

całej Polsce pod patronatem Jolanty Kwaśniewskiej ,  krynic
cy artyści zamienili sześć sal oddziału dziecięcego szpitala 
w Krynicy w bajkową krainę. 

„Kiedy malowaliśmy - trwało to około tygodnia - oddział 
cały czas pozostawał otwarty. Z jednej strony było to trochę 
kłopotliwe, bo musieliśmy uważać. Z drugiej jednak strony 
przyniosło nam sporo radosnych chwil. Zza szyby, która dzie
l iła nas od reszty sali, cały czas obserwowała nas widownia 
złożona z dzieci i ich rodziców, którzy się do nas uśmiecha
li, komentowali to, co robimy - było to bardzo ciekawe do
świadczenie" - powiedział K. Mitręga. 
Jest on młodym artystą, który ma już na swoim koncie spory 
dorobek artystyczny. Większość obrazów jego autorstwa 
trafia w charakterze prezentów do przyjaciół i znajomych. 
Początkiem jego kariery było zlecenie wykonania dekoracji 
na ścianie, w sali młodzieżowej ,  otrzymane od księdza w pa
rafii św. Antoniego. Później dostrzegła jego talent na�---�-�---�:----:-�--i uczycielka w szkole 

„Najpierw przeprowadziliśmy generalny 
remont, mimo tego jednak sale dla dzieci 
wciąż były smutne i jednostajne. Postanowi
łam skorzystać z pomocy finansowej akcj i 
,,Motylkowe szpitale", z której otrzymali
śmy 5 tys. zł. ,  z przeznaczeniem na dekoracje 
oddziału. Poprosiłam Grażynę Petryszak -
prezes Klubu Artystyczno-Literackiego To
warzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych o prze
jęcie patronatu artystycznego nad inicjatywą. Dzięki temu 
w tej chwili na ścianach goszczą postacie ze znanych malu
chom bajek dla dzieci - muminki, gumisie, papugi; jest pięk
nie, miło i bajkowo. Mam nadzieję, że w jakimś stopniu zre
kompensuje to chorym dzieciom ich smutek, ból i tęsknotę 
za domem. Do gabinetu lekarskiego G. Petryszak podaro
wała obraz „Nasturcje" swojego autorstwa" - powiedziała 
Halina Frączek - ordynator oddziału dziecięcego szpitala 
w Krynicy. 
Wykonawcy dzieła to dwoje uzdolnionych młodych artystów 
malarzy z Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych - Krzysz
tof Mitręga i Lucyna Jaszczowska. 

Krystyna i Jerzy Wiśniowsey 

Czynne od 9 .30 do 1 7.00, w soboty od 9 .00 do 1 4.00 

ZAPRASZAMY! 

8 

,....._._ _____________ ..,_" ____ _ 

i skontaktowała go 
z Towarzystwem, w 
którym działa nie
przerwanie do dnia 
dzisiejszego. 
,,Na początku pod
glądałem profesjo
nalistów, pozmeJ 
zaczęły się wernisa
że, w tej chwili ma-
larstwo i ja stano

wimy nierozłączną parę . Głównym tematem mojej twór
czości j est przyroda, która według mnie wycisza i nastraja 
człowieka optymistycznie. Przewijają się w moich obra
zach również wątki baśniowe i symboliczne, które są echem 
szczęśliwego dzieciństwa. Moją myślą przewodniąjest nieść 
radość i pomoc ludziom, z którymi się spotykam. Staram się 
to czynić także poprzez malowanie. Zdarzyło mi się kiedyś 
podarować chorej osobie obraz przedstawiający krajobrazy 
beskidzkie .  Po uporaniu się z chorobą osoba ta przyznała mi 
się, że ilekroć spojrzała na ten obraz, czuła się lepiej i rado
śniej" - dodał K. Mitręga. 

�łare widokówki. 
Xydow�kie zdjęcia iłp. 

Li�ły obozów koncentracyjnych. 
lnne 

tel. 411-2S-61 wew. 210 
godz. 21 .00-23.00 
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,,Gościem '1ottoroW11m bliła Marta E55ertl1"' 
Wspomnienie o Pierwszym Festiwalu im. Jana Kiepury 

W tym roku odbył się już XXXV Festiwal irn)Clnó Kiepury, ole „ nie byłoby XXXV festiwal u, gdyby ... nie było pierwszego ... " - powiedział Bogusław Ka
czyń*i podczas Koncertu Finałowego W. Pi io!ni. Tymi słmvoll)L podziękował twórcy jednego z najpopularniejszych wydarzeń muzycznych w Polsce - panu 
Stefanowi Półchłopkowi. Dyplom z podziękowaniami za zainicjowanie j zorganizowonie .pierwszych 1 4  festiwali wręczyło panu Stefanowi Agata l{ról-Mirek 
sekretarz Urzędu Gminy. Równie miłą niespo.dziankę przygotowafy władze Kry.nicy P.odczos.Sęsji Gminy Uzdrowiskowej: zasłużony Kryniczanin otrzymał z rqk 
Rody i Bur.mistrza bukiet kwiatów i. pallliq .. tkową pląkJę!Kę J9:P9W9.łopię :dg życ .. . i.a.ife§.t .. i.w .... . a1L im . . J. Kiepury i za wiele lat szerzenia ku ltury muzycznej. 

. . . . . . . . . · · · -··· ··· · - -- -· · .. -. - · , •· . - ·. - ·. - --· - · ·-- --· ·- -· - - -- · · .- - - - - - ··- • . ·.-- .. - . - . -·.--·- -- - -- -·· -· --·--·--·---··- -··• - - · - -·- .. .. . . . . . . . . . . 

Powróćmy wspomnieniami do tamtych lat, kiedy 
nie było jeszcze nowej pijalni, publiczność siedziała na 
pożyczonych z ośrodków krzesłach a Krynica „pękała w 
szwach" i by� ogromne trudności ze zdobyciem choćby 
jednego wolnego pokoju . . . Łza się w oku kręci. Pon 
Stefan Półchłopek wspomina: ,,Kiepurę słyszałem po raz 
pierwszy w życiu, kiedy śpiewał no rzecz powodzian 
no dawnym stadionie hoke;owym, gdzie dzisiai mieści 
się kino ,,Jaworzyno" i Park im. Nitribitto. W późniei· 

Folder I Festiwalu 

szych lotach śpiewał 
też często w Krynicy, 
ze swoim bratem lub 
kolegami z balkonu 
pensjonatu Floro, 
który wynajmował dla 

• rodziny podczas 
budowy Potrii. Po 
wojnie przyjechał do 
Krynicy w 1 958 roku, 
mieszka/ w eleganc
kim apartamencie w 
Nowym Domu Zdrojo
wym, odwiedzi/ swój 
downy hotel Potrię, 

rozmawia/ z kierowniczką i dawnym pracownikiem Teo
filem. Chociaż Kiepuro pionowo/ jeszcze do Krynicy przy
jechać, nawet myślał o nakręceniu tuto; filmu, wtedy wi
działem go po raz ostatni - niespełna osiem lot później 
nagle zmor/. 

W 1 966 roku powstał pomysł by w Krynicy stwo
rzyć wielką imprezę muzyczną - Festiwal im. Jano Kie
pury. Wszystkie sprawy związane z organizacją uzgodni
/em z Dyrekc;ą Uzdrowisko, Komitetem Rozwo;u Krynicy, 
dostałem zgodę władz powiatowych, Wo;ewódzkiego 
Wydziału Kultury, Ministerstwo Kultury i Komitetu Cen
tralnego. Wtedy zwróciłem się do Dyrekcji Filharmonii 
Krokowskie; i uzyskałem zgodę od Biuro Koncertowego 
no pomoc artystyczno-muzyczną przy orgonizac;i f esti
wolu. W ten sposób rozpocząłem przygotowania do I 
Festiwalu, który odbył się rok później, w 1 967. W tym 
czasie nie było ;eszcze piio/ni, solo balowo było molo, 
dlatego wszystkie koncerty odbywały się no Deptaku. 
Tom powstało sceno, krzesło dla publiczności pożyczono 
z pobliskich sanatoriów, zebrano ławki z co/ego Depta
ku a Straż Pożarna otoczyło linami centrum festiwalo
we, w oknach i no balkonach Starego i Nowego Domu 

Zdro;owego było pełno słuchaczy. Gościem honorowym 
Festiwalu było żono Kiepury Marto Eggerth, do które; 
wcześnie; napisałem list i 'wys/o/em zaproszenie. Marto 
Eggerth zamieszko/o w Potrii, w apartamencie, który 
przed wo;ną za;mowoli razem z mężem, było bardzo 
wzruszono, zwiedza/a Krynicę, zrobi/a dużo zd;ęć, wzięło 
też udział w konferencji prasowe;. Opowiedział mi wów
czas o tym, ;ok to się stolo, że wyszło za mąż za Kiepu
rę. Na początku miała duże kłopoty z Jasiem podczas 
kręcenia wspólnych filmów - on wiele razy powtarza/ 
sceny, o ono nie mogło. Pewnego razu powiedział ;ei, 
że nie może się z nią ożenić z trzech powodów: bo nie 
jest Polką, nie jest blondynką i ;est aktorką, więc nie 
będzie miała czasu zajmować się domem i dziećmi. Na 
to ono mu odparło, że mówić po polsku może się na
uczyć (rzeczywiście pięknie po polsku mówiło i pisało), 
blondynką może zrobić się w każde; chwili, o że ;est ak
torką to nowel lepiej, bo . . .  będą mieć więce; pieniędzy. 
Tok go przekona/a. Ślub zawarli w Urzędzie Stanu C ywi/
nego w Kotowicach, i o tym znowu anegdoto: no pytanie 
urzędnika, chce pojąć za męża obecnego tu Jona Kie
purę, odpowiedziała: bardzo! Na to przepisowy urzęd
nik odparł że tako odpowiedź nie może być, ważne jest 
tylko „tak" lub „nie". ". Innym znakomitym gościem 
festiwalu było tancerko loda Halamo, z którą miałem 
przy;emność tańczyć no spotkaniu z honorowymi gośćmi 
i artystami w kawiarni Starego Domu Zdro;owego. 
Pierwszy Festiwal trwał dwa dni, pogoda dopisało, były 
tylko kłopoty ze znalezieniem wolnych mie;sc noclego
wych dla orkiestry. Dyrygentem I Festiwalu, w związku 
ze współpracą z Filharmonią Krakowską ( która trwała 

rk-rd�e f,w,�owania 
dla 
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Gościem honorowym była Marta Eggerth 
przez 13 kolejnych lat) był Krzysztof Missona, wystę
powali wspaniali artyści: Delfino Ambroziak, Krystyna 
Szczepańska, Wiesław Ochman, Andrze; Hiolski. Pro
gram był ciekawy, publiczność wspaniola, został wydany 
folder, do którego wstęp napisał Jerzy Waldorff. Kole;ne 
festiwale prowadzili świetni konferans;erzy: Zazula, hr 
Dzieduszycki. Od li zaczęły odbywać się konkursy Dy
plomantów Akademii Muzycznych, o od Ili Konkursy 
Amatorów, laureatów eliminacji, które wcześnie; prze
prowadza/ Wojewódzki Dom Kultury w Krakowie Po/ac 
pod Baranami. Wielu uczestników tych konkursów zro
biło w przyszłości kariery muzyczne. Jednym z nich był 
Józef Chomik, który dwukrotnie za;ąl I Mie;sce w Kon
kursie Amatorów, później został solistą w Operze Ślą
skiej. 

Festiwale, które zorganizowałem, miały różny pro
gram, z roku no rok coraz bogatszy, koncerty odbywały 
się no Deptaku, późniei na stadionie, kinie Jaworzyno, 
soli bo/owe; Starego Domu, potem ;uż w Pi;alni. Na po
czątku, w związku z brakiem odpowiedniego mie;sca no 
koncerty, wiele występów odbywało się . . . p�za Krynicą: 
w Muszynie, Starym i Nowym Sączu oraz w Zegiestowie, 
gdzie prezentowali się dyplomanci i laureaci. W późnief 
szych latach zacząłem mieć problemy z sekretarzem Ko
mitetu Wo;ewódzkiego dotyczące nazwy festiwalu: dla
czego tylko im. Kiepury?, przecież byli też inni artyści: 
Ado Sorii, Adom Didur, którzy również przyieżdżo/i do 
Krynicy. W te; sytuac;i... cd. s. 12 
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·mme Krynica - jako miasto i kurort, zaangażowanie Ste
aty, wspaniali artyści występujący na scenie, przemiła pu
' owacje na stojąco, naręcza pięknych kwiatów

_, 
wzrusze 

e refleksji - czyli wszystk , tr fworzyło- i tworzy do dńia 
ge�udo�epowtarzalną atmosferę tej imprezy. ___ ..,..... __ 



Czy w dzisiejszych czasach Jan Kiepura, muzyka operow, 
retkowa jest jeszcze aktualna, czy ciągle istnieje zapotrz 
wanie na tego typu wartości? 

.__......,...,.__ż-yiemy, ach w których opera, operetka, w ogóle te 
zyczny przeżywająi>raw żJ , . tenesan&--RuduJe.. się.,,mon . 
ne teatry w ogromnycłi. nietropoliaćh, takicłi jalc Nowy-Jorlc 
Mosbya. Eudżie .bardzo kochają ten rodzaj sztuki - wystarc� 
JZ6 ' �sukcesy trzech W ·endch t{)I10IÓW światowych, ktę 
stępują nie tylk w teatr ch:�mjeszczących maRsymalrii · 
tysięcy widzów, le na wi llo�li scenaćh, przy stupięćdzies 
sięcznej public ści, nie mówiąc już o wielkiej oglądalno 
typu transmisji t lewizyjn eh Gdyoy Kiepura żył dzisiaj,  
takie koncerty j , Pavaro i ,  bo · est ten sam format artys 

sparcie l kalnych wł dz? 
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Październikowy, złotojesienny wie
czór poetycki w krynickiej Galerii „Pod 
Kasztanem" upłynął w atmosferze „Ser
decznych zwierzeń" Janiny Kumorek -
poetki należącej do Towarzystwa Przyja
ciół Sztuk Pięknych Klubu Twórczo-Arty
stycznego w Krynicy. Nastrojowa oprawa 
muzyczna, wymowne dekoracje w postaci 
liści kasztana i jabłek - typowo polskich 
owoców jesieni, które otaczały poetkę i 
gości, świece - tworzące poetycki klimat 
stworzyły doskonały podkład dla recyto
wanych wierszy. Spotkanie prowadziła i 
opatrzyła słowem wstępnym Danuta Suł
kowska, zaprzyjaźniona z galerią. 
,,Galeria skończyła trzy lata. Była to dosko
nała okazja do podsumowania całokształ
tu działalności, uczyniliśmy to wydając an
tologię „Przyjdę po strunie światła". Nowy 
cykl spotkań zaczynamy wieczorem poetki 
znanej wielu kryniczanom" - powiedziała 
Grażyna Petryszak - prezes Towarzystwa. 
Poezja Janiny Kumorek sprzeciwia się 
wszelkiemu złu, nienawiści, krzywdzie; jest 
przepojona tęsknotą za lepszym światem -
arkadią, której synonimem staje się przy
roda. Poetka pielęgnuje wartości takie jak: 

KRYNICKIEZDROJE 

SIIDICZNI 
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Wieczór poezji Janiny Kumorek ( od lewej). 
Prowadziła spotkanie Danuta Sułkowska 

miłość, nadzieja i pokój , do wyrażenia któ-
rych szczególnie subtelnie i delikatnie „do
biera słowa". Ważnym motywem jej twór
czości jest czas i pragnienie, aby stanął w 

wrzesień/paździrnik 2001 

miejscu przenosząc bohaterkę z szalonej i 
pędzącej na oślep rzeczywistości w krainę, 
w której widać tylko zieleń drzew i błękit 
nieba. 
Artystka umiłowała Muszynę - swoje 
miasto rodzinne i beskidzkie krajobrazy, 
bliskie sąjej także kwiaty, takie jak: fiołki, 
nasturcje, nagietki. W swoich wierszach 
nigdy nie zapomina o bliskich, dla któ
rych -jak sama przyznaje - pisze i których 
kocha. 
Jej strofy z jednej strony ukazują opty
mizm spojrzenia na życie, w którym nie 
brak Boga - Stwórcy, rzadko jednak nazy
wanego po imieniu, ale także tęsknotę za 
wartościami, o których współczesny świat 
dawno zapomniał. Pod delikatnym powie
wem ciepła, pokoju i dobra ukrywa się nuta 
smutku i melancholicznego zamyślenia. 
Wieczór swoją obecnością zaszczycili licz
nie przybyli goście, wśród których znaleźli 
się m. in. Danuta Reśko, Janusz Wojewo
da, Danuta Chrostowska, Bożena Mściwu
jewicz-Kruk - wydawca ,,Almanachu Mu
szyna", Agata Cycoń - reprezentująca wy
dział kultury Urzędu Gminy oraz Agata 
Król-Mirek - sekretarz Urzędu Gminy. 

Gościem honorowym ... 
dokończenie ze strony 9 

musiałem zmienić na kilka lat nazwę festiwalu na Krynicki Festiwal Arii i Pieśni. 
Marta Eggerth przy;echaa rópwnież na 6 festiwal, który powróci do pierwotne; 
nazwy. Przy;echa także, ale prywatnie brat Kiepruy Wladysalw Ladis Kiepura, który 
dowiedzia się z prasy w USA (gdzie mieszkał) o naszym festiwalu. Spotkaliśmy 
si w kawiarni Starego Domu ldro;owego, rozmawialiśmy o bracie, nurtowaa mnie 
od lat pewna plotka o Kipurze która „kursowała" po Polsce: że JAsiu Kiepura zrobi 
tylko dla tego tak wielką karierę na świecie, że . . .  paci/ swo;emu bratu żeby on nie 
śpiewa i nie robi mu konkurenc;i? ! Kied powiedziałem to Wadysawowi, ten zaśmia 
się i powiedział: ,,Skąd, ;a nigdy nie widziaem takiego wysokiego,,c'' ;ok mia Ja· 
sieik nie miałem, owszem średnie „c" i „dól" mieliśmy mnie; więce; podobne, i 
Jasiu plac il ciężkie pieniądze profesorom, żeby mnie wykształcić, a nie, żebym 
nie występował". 

widzów i słuchaczy. W tym roku bylem bardzo wzruszony wyróżnieniem i podzię
kowaniami za mo;ą pracę, ;akie otrzymałem od władz Krynicy no ses;i i podczas 
uroczystego koncertu na festiwalu. 

Podczas festiwali organizowaliśmy kameralne spotkania w poszczególnych sa· 
natoriach, takie skromne przy;ęcia, potem stopniowo wprowadziliśmy imprezy to· 
warzyszące, np. mó; zna;omy profesor ze Starego Sącza urządza/ wieczory o Adzie 
Sorii, ;a prowadzi/em spotkania pt. ,,Jan Kiepura i Marta Eggerth we wspomnie· 
niach i nagraniach". Co roku tradycy;nie wydawaliśmy okolicznościowe kartki z 
pamiątkowymi stemplami, były oczywiście foldery a także metalowe odznaki dla 
wykonawców, dziennikarzy i do kupienia dla publiczności. 

Ostatni festiwal który prowadzi/em był XIV, w trakcie przygotowań do XV fe
stiwalu dostałem pismo od Naczelnika Miasta, że organizac;ę festiwali prze;mu;e 
Mie;sko-Gminny Ośrodek Kultury, który wiośnie powstał w Krynicy. W związku z 
tym przekazałem całą dokumentac;ę, finanse, korespondencję i urządzenia panu 
Sopacie i w ten sposób wyłączy/em się całkowicie z wszelkich działań związanych 
z festiwalami. Dyrektor Sopata przede wszystkim zrobił dobrą rzecz - zaintereso· 
wal festiwalem pana Bogusława Kaczyńskiego. On nadoi rozmach cale; imprezie, 
miał ogromne możliwości będąc w „centrum" ośrodka kultury, działał ;uż w innych 
warunkach ekonomicznych i ustro;owych. Poza tym był i ;est wspaniałym organiza· 
torem, doskonałym konferans;erem, który potrafi swo;ą osobowością przyciągnąć i 
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Autor podczas XXXV Festiwalu w towarzystwie Grażyny Brodzińskiej i Joanny Cortes. 
Fot. Krzysztof Kasprzyk. 
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W XX Wojskowym Szpitalu Uzdrowiskowym. 

. Uroczyste nadanie nominacj i  
Dzień Zołnierza, 62  rocznica wybuchu II  wojny świa-

towej oraz Dzień Kombatanta (uchwalony na 1-ego wrze
śnia) stały się wspaniałą okazją do wręczenia oficerskich 
nominacj i zasłużonym weteranom z Krynicy, Tylicza i Be
restu. 

Uroczystość odbyła się 20 sierpnia w XX Wojskowym 
Szpitalu Uzdrowiskowym w Krynicy. Honorowych gości przy
witał komendant, płk. dr Marian Cabała. Potem głos zabrał płk. 
Jan Libera - komendant WKU w Nowym Sączu, przedstawi
ciel Gminy Uzdrowiskowej Krynica mgr Stanisław Ćwiertnie
wicz i inni . We wszystkich wystąpieniach padło wiele ciepłych 
słów pod adresem kombatantów, podziękowań za oddanie dla 
Ojczyzny, uznanie za trud i poświęcenie w walce z wrogiem 
oraz za patriotyczną postawę, która powinna być wzorem dla 
dzisiejszej młodzieży. 

Najważniejszym punktem uroczystości było odczytanie po
stanowienia Prezydenta RP o nadaniu nominacj i  na stopień 
podporucznika, które otrzymali : Antoni Golba, Władysław 
Ladziak, Zuzanna Michałowska, Helena Schmalz, Konrad 
Rulewicz, Michał Senko, Adolf Bialik, Adam Czu pak, Flo
rian Danisewicz, Krystyna Faust, Józef Gurgul, Michał 
Hyria, Michał Krynicki, Józef Krzak, Roman Marmon, 
Marian Ślipek, Józef Pietrończyk, Róża Siemieńska, Piotr 
Świętach, Piotr Tabaszewski, Edward Trojnar, Michał Zie
liński, Stefan Wrona, Piotr Figiel, Dymitr Pawliszak, Antoni 

Petryszak i Eliasz Senko. 
Oprócz aktów nomina

cyjnych weterani walk o 
wolność i niepodległość 
otrzymali od władz Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica 
upominki , które wręczali :  
Stanisław Ćwiertniewicz i 

·' Anna Michalik. 
/ Doniosły charakter uro-

czystości podkreślała flaga 
państwowa i sztandary związkowe oraz odśpiewanie hymnu 
państwowego. 

Na zakończenie, kapitan w stanie spoczynku, Stefan Ma
łecki w imieniu kombatantów złożył serdeczne podziękowa
nia za zorganizowanie spotkania, a potem wszyscy udali się 
na poczęstunek, który był okazją do wspomnień i wielu wzru
szeń. 

Redakcja naszej gazety składa również gorące gratulacje 
oraz życzy dużo zdrowia i samych pogodnych dni wszystkim 
nominowanym i awansowanym. 

:f) 
, ____ _, � 

Honorowi goście - kombatanci i weterani II wojny światowej 
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N IE  MA JUŻ UZDROWISK? 
Ustawa o uzdrowiskach, gminach uzdrowiskowych i lecz

nictwie uzdrowiskowym zawetowana przez prezydenta. 

U stawa, która miała uregulować całą problematykę dotyczącą 
funkcjonowania gmin uzdrowiskowych została zawetowana przez 
prezydenta. Jan Golba - prezes Stowarzyszenia Gmin Uzdrowi
sk�wych, burmistrz Krynicy, jakkolwiek ubolewa nad tym faktem, 
to Jednak uważa, że takie posunięcie było w pewnym stopniu za
sadne. Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych już wcześniej pod
nosiło dokładnie te same sprawy, o których mówił prezydent w 
swoim wyjaśnieniu. Ustawa nie stwarza bowiem warunków do 
racjonalnego gospodarowania na terenie gmin uzdrowiskowych, 
zachęt do prowadzenia działalności uzdrowiskowej ,  możliwości 
pozyskiwania środków finansowych czy rekompensaty utraconych 
dochodów. 
„Tą ustawą chcieliśmy stworzyć korzystniejsze warunki startu dla 
naszych podmiotów gospodarczych i umożliwić im lepsze funkcjo
nowanie poprzez to, że płaciliby niższe podatki i byliby w pozycji 
uprzywilejowanej" - powiedział J .  Golba. 
Druga rzecz dotyczyła taksy kuracyjnej ,  którą pobierano do 1993 
r. Przywrócenie jej byłoby powrotem do systemu przedwojenne
go, kiedy to środki finansowe uzyskane z taksy służyły do utrzy
mania ośrodków kultury, bibliotek, parków, zieleni, oświetlenia, 
organizacji imprez masowych: sportowych, kulturalnych, czyli na 
utrzymanie i tworzenie infrastruktury uzdrowiskowej . 
Jest jeszcze jeden poważny problem. Wejście w życie tej ustawy 

Kryn ica na M iędzynarodowych Targach T u rysłyczn ych 

w Warszawie 

Potrzeba promocj i 
W dniach 27 - 29 września Krynica uczesłn iczyła w Międzynarodowych Tar

gach T urysłycznych „IT Warsaw Tour and T ravel", które odbywały się w Wa r

szawie. Znalazło się łam bardzo l iczne grono wysławców z różn ych krajów całego 

świała. 

Na Targach był obe y Jan Golba - burmisłrz Krynicy i prezes Stowarzyszenia Gmin 

Uzdrowiskowych, który powiedział: ,,jedna refleksja nasunęła mi się, k iedy obserwowa

łem łę imprezę - Kryn ica rzeczywiście mus i  się zabrać do promowan ia swojego wizeru n

ku, musi zacząć wysłępować na łego łypu i mprezach.  Okazuje się, że łatwiej było spotkać 

w Warszawie egzołyczne kraje i twarze niż ludzi z naszego reg ionu .  Nasze uzdrowiska 

reklamowały się ty l ko poprzez po"".iał. Można zaobserwować, że podm ioły gospodarcze 

prowadzące dz iałalność leczniczą i łu rysłyczną na łerenie Kry nicy uciekają od promo

cj i .  A później dz iwi my się, że pięć mi l ionów łury słów wyjeżdża na wakacje za gran icę, i ło 

nie ty lko do krajów eu ropejskich, coraz częściej do Afryki i Azj i .  Wielokrołn ie propo

nowałem domom wczasowym, hotelom, pensjonałom stworzenie jednego wspólnego fun

duszu promocyjnego na profesjonalną promocję prowadzoną w ta ki sposób, aby przycią

gać pewnego rodzaju egzotyką i specyfi ką. Z przekonaniem, że Kry nica jesł tak modna 

i ważna w świecie łurysłyki ,  że nie łrzeba jej promować, nie zajdziemy da leko. Kolejne 

sezony pokazują, że ludzi odwiedzających nasze miasto jesł coraz mniej ,  ponieważ my ich 

nie połrafimy przyciągnąć. Oni nie wiedzą, czym jesł w łej chwi l i  Krynica, pam ięłają ją 

jeszcze z lał 70, 80 jako wielki szpita l ,  w którym nic się nie dz ieje. I nformacja mus i  do

łrzeć do odbiorców, jak na razie łak się n ie dz ieje. Ty mczasem w Ausłr i i ,  we Włoszech 

tworzą s ię specjalne organizacje i zdobywają łurysłów polskich, doceniają ich łworząc całą 

sieć informacji po polsku.  Pozyływny wizerunek Krynicy musi  być cały czas podtrzymy

wany, pielęgnowany,  kreowany.  Nasze miasło musi  być  pokazywane jako inne uzdrowi 

sko, kurorł, posiadający boqalą oferłę, przeznaczony dla różnego rodzaju k l ienlów. 

1 4  

dawało możliwość zawierania umów z kasami chorych. Na skutek 
nieudolnej działalności Ministerstwa Zdrowia gminy uzdrowisko
we_utraciły bowiem status uzdrowisk. Tymczasem ustawa o opiece 
zdrowotnej mówi o tym, że kasa chorych może podpisać kon
trakt z niepublicznym zakładem opieki zdrowotnej prowadzącym 
dzia��lność sa_natoryjną, ale tylko na terenie uzdrowiska. W tej 
chw1h uzdrowiska teoretycznie nie istnieją, więc zawieranie umów 
z kasami chorych stanowi działanie nieformalne i dokonuje się 
tylko siłą rozpędu. 
„Ustawa miała powodować zwolnienie podatkowe dla wszystkich 
po�miotów prowadzących działalność leczniczą na terenie całego 
kraJu. Ja przestrzegałem przed tym zapisem, lansowanym przez 
panów Zdzisława Skwarka i prof. Szymańskiego. Propozycja Sto
warzyszenia Gmin Uzdrowiskowych, jako wnioski mniejszości, 
była zupełnie inna, zmierzała do tego, aby zwolnienie podatkowe 
dotyczyło tylko gmin uzdrowiskowych, podobnie jak rekompensa
ta. Chodziło o to, aby gminy na swoim terenie mogły kształtować 
podatki w zależności od sytuacji danego podmiotu. 
Mimo tych wszystkich argumentów, wyjaśniających prezydenc
kie weto, uważam, że prezydent powinien był jąjednak podpisać i 
później poddać nowelizacji. Niestety fatalna sytuacja budżetu pań
stwa sprawia, że wszystkie ustawy, które powodują zobowiązania 
budżetu są odrzucane. A ta ustawa powodowała zobowiązania w 
wysokości około 15 milionów zł. w stosunku do gmin uzdrowi
skowych. 

Swoje usługi poleca. 

FOTO „EWA" 
Mirosław Wo.chno. 

ul. Bulwa.ry Dietla. 12 
tel. 018 471 38 08 
33-380 Krynica. 

we wszystkich krynickich bi b l iotekach 
w Księgarni  w "Witoldówce" 
na ul. Piłsudskiego 
- w del i katesach MEGA LUX, 
- w sanatori um "Continental "  ( kiosk) 
- w sklepie obuwni czym P. Wiśniowskich 
- w kawiarni  „L i l ianka" 

@= na u l .  Kraszewskiego 
- w supersamie „ASORT" , 
- w kiosku " RUCH" koło poczty, 
- w sklepie spożywczym przy GS, 
- w sklepie " I NSTEL" w Krynicy Dolnej 
- w kiosku szpitalnym 

QffF' na u l .  Nad,buetpej w htutowni �"ASO RT-" 
" �  T 
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Z inicjatywy Gminy Uzdrowiskowej w Krynicy Zorga
nizowano w naszym mieście kolonie dla dzieci z terenów 
dotkniętych powodzią. O tym jak doszło do zrealiwwania 
i przeprowadzenia tego pomysłu, rozmawia z panią Sta
nisławą Hybel - Dyrektorem Obsługi Szkól i Przedszkoli 
Danuta Chrostowska. 

Jakie były pierwsze kroki, aby taką kolonię zorgani
zować? 

Stanisława Hybel : Pomysł powstał w momencie, gdy usły
szałam w radiu prośbę o pomoc dla dzieci powodzian. 
Zadzwoniłam do p .  Stanisława Ćwiertniewicza, aby 
naświetlił sprawę Burmistrzowi o możliwości zorga
nizowania takiej kolonii w 

Przejażdżka kolonistów ciuchcią na trasie 
Krynica - Muszyna - Krynica 

Krynicy. Przychylność była 
wielka, gdyż na „pniu" zna
leziono sponsora jakim był 
,,Postęp". Nawiązałam kon-

Krynica - dzieciom powodzian 
takt ze Sztabem Powodzio-
wym, uzgadniając przekazanie nam 30 dzieci, ale po usil
nych prośbach ze strony rodzin dzieci, ich liczba wzrosła 
do 47. 

Czy hojność sponsorów była wielka? 

Tak, była ogromna. Sklep odzieżowy p .  Zbigniewa Szar
guta w Krynicy przyjął nas z otwartymi rękami, dostali
śmy bardzo dużo odzieży: spodnie, bluzy, podkoszulki, 
za co serdecznie dziękujemy, Pana Zbigniewa dzieci za
pamiętają na długo za jego hojność i serdeczność . Wiele 
odzieży ofiarowali również: p . Jerzy Lisowski i pani Bar
bara Włoszczyna, a osoby trudniące się handlem regio
nalnym podarowały pantofle, czapki itp . Im wszystkim 
należy się przynajmniej skromne słowo - dziękuję .  

Z jakich miejscowości pochodziły dzieci? 

Dzieci przyjechały z Gródka, Przydonicy, Siennej ,  Lipia, 
Wierchomli, Łomnicy Zdroju, Mystkowa, Stadła, Nowego 
Sącza. 

Gdzie zostały ulokowane w Krynicy? Poza samym 
pobytem w uzdrowisku przygotowano dla nich wiele 
innych atrakcj i ... 

Kolonia została zorganizowana w Przedszkolu Nr 2 przy 
ul. Reymonta. Staraliśmy się zapewnić dzieciom wiele 
atrakcj i .  Oczywiście był wyjazd gondolą na Jaworzynę 
Krynicką, wyjazd na Górę Parkową i zabawy na zjeżdżał-

ni, zwiedzanie pobliskich okolic, m in. : Muszyny i Ka
miannej ,  spływ Dunajcem, wyjazd kolejką na Palenicę, 
zajęcia na lodowisku, oglądanie meczy hokejowych, roz
grywek piłkarskich w Powroźniku, zajęcia na basenie, 
uczestnictwo w spektaklu „Oszukany Diabeł", zwiedza
nie Muzeum Nikifora, konkurs rysunkowy, jazda ciuch
cią, ogniska, dyskoteki itp . 
Czy dzieci miały jakieś problemy zdrowotne? 

Owszem, ale łatwe do opanowania. Jedno dziecko miało 
poważniejszy problem ze zdrowiem, ale było ono pod stałą 
opieką krynickich lekarzy. Po zakończeniu kolonii zadba
łam o to, by dalej było leczone w specjalistycznej klini
ce. 

Na pewno dzieciom było żal opuszczać tak przyjazne 
miejsce? 

Ostatni dzień kolonii był bardzo smutny. Dzieci przygoto
wały na pożegnanie dla wszystkich osób laurki z podzię
kowaniami . Myślę, że najcenniejsze z tego przedsięwzię
cia było to, że te dzieci mogły być tutaj z nami i choć na 
chwilę zapomnieć o przykrym losie, który dotknął ich ro
dziny i ich samych. Mnie osobiści wzruszył godny sposób 
zachowania się dzieci w obliczu takiego nieszczęścia, te 
dzieciaki swoim zachowaniem trafiły do naszych serc . 

Przy okazj i  pragnę podziękować wychowawczyniom, 
pracownikom obsługi za serce i trud, jaki włożyły pod
czas trwania kolonii . Chcę podkreślić, że wszystkie osoby 
wykonywały swoją pracę społecznie, a zapłatą dla nas był 
uśmiech dziecka. 

1 5  
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wudarzenla miesiąca. 
1 4.08- Podczas uroczystego spotkania zorganizowanego przez WKU w 
Nowym Sqczu, pielęgniarki z Wojskowego Szpita la Uzdrowiskowego z Kry
nicy otrzymafy prawo do noszenia dystynkcji wojskowych. 
Barbara Krężołek-Paluch urodzona w Krynicy ( zamieszkała w Piwnicznej) 
wciqż odnosi sukcesy w dziedzinie poezji. Otrzymała wiele nagród i wyróż
nień. Określono Jq mianem Księżnej sqdeckich poetów. Gratulujemy ! 
I Targi Medycyny Niekonwencjonalnej, odbywajqce się w naszym mieście, 
otworzyfy szanse na poprawę zdrowia wiel u chorym i cierpiqcym. 
W Nowym Sqczu z okazji Święta Policji wręczane byfy oficerskie nomina
cje. Awans na komisarza otrzymał komendant Komisariatu w Krynicy- Janusz 
Sarnicki. 
W wyniku konkursu na stanowisko dyrektora, który odbył się w Nowym 
Sqczu, szefem Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportu w Krynicy 
został Jacek Zaweracz. 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krynicy był organizatorem turnieju pił
karskiego. Zawody rozgrywane byfy w ramach akcji „ Wakacyjny Maraton 
Trzeźwości". Drużyny miejscowe zajęfy ostatecznie l i ,  I l i  i IV miejsce. 
1 8 .08 W małej galerii BWA odbył się wernisaż malarstwa Adeli Wiśniew
skiej 
Od 1 6.08 trwał przedłużony weekend teatralny i taneczny na krynickim dep
taku. Można było oglqdać występy zespołów i grup aktorskich, m. in. : z Mon
golii, a także Cover Band, Hefe Kadisz, szczudlarzy, pantomimów i zespół 
cygański Teme Roma. 
Na kortach Międzyszkolnego Uczn iowskiego Klubu Sportowego w Zawa
dzie przeprowadzono Międzynarodowy T umiej Tenisowy Dzieci i Młodzieży 
o Puchar Małopolskiego Kuratora Oświaty, Jerzego Lackowskiego. Wśród za
wodników znaleźli się również kryniczanie . W kategorii młodszej walczyli: 
Artur Zieliński, Wojciech Sudo, Rafał Zieliński. Natomiast w grupie seniorów 
wystartowali: Grzegorz Gomulec i Czesław Basta . 
2 1 .08 Na deptaku, w ramach imprezy ,,Lato z radiem, wystqpili: Pan Yapa, 
Andrzej Cierniewski, Wanda Kwietniewska, Grzegorz Markowski i zespół Per
fect. Festyn przygotowany został z myślQ o wczasowiczach i mieszkańcach 
Krynicy. Organizatorzy zadbali o wiele atrakcji, w tym o konkursy i zabawy 
dla najmłodszych. Prezes regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w 
Nowym Sqczu, Jacek Tomasiak wraz z wolontariuszami udzielał szczegóło
wych informacji na temat Unii Europejskiej. Chętni mogli korzystać z kawia
renki internetowej, mieszczqcej się w autobusie europejskim. Udostępniona 
została przez Ambasadę Wielkiej Brytanii . 
25 .08 W siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej odbyło się spotkanie z przedstawicielami Sqdeckiego T owarzy
stwa Budownictwa Społecznego. Tematem rozmów było rozpatrzenie możli
wości budowy nowych bloków na terenie uzdrowiska. 
26.08 Ochotnicz Straż Pożarna w Tyliczu obchodziła 1 00- lecie istnienia. Z 
tej to okazji druhowie otrzymali nowy sztandar, a zasłużeni strażacy i ich 
sprzymierzeńcy- dostali odznaczenia. Wśród nich znalazł się m.in. burmistrz 
Krynicy, Jan Golba. 
26 .08 W Starym Domu Zdrojowym w pijalni „Mieczysław" otwarta została 
wystawa prac malarskich Romana Hennela. 

Już tradycyjnie od lat w Pijalni Głównej znajduje się Galeria Towarzystwa 
Fotograficznego. Obecna wystawa nosi nazwę „Przeżyjmy to jeszcze raz" . 
3 1 .  08 Podczas sesji Rady Uzdrowiskowej sześciu radnych wystqpiło z wnio
skiem o odwołanie burmistrza Jana Golby. W tajnym głosowaniu tylko 7 z 2 1  
obecnych na sesji radnych wypowiedziało się za wnioskiem, reszta poparła 
burmistrza. 
Na pożegnanie lata Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Andrzej Klimkow
ski przygotowali turniej tenisowy, w którym wzięli udział zawodnicy z Warsza
wy, Tarnowa, Zakopanego, Dębicy, Starego Sqcza, Tychów i Krynicy. Wśród 
zwycięzców znaleźli się: Monika Kawa, Katarzyna Kawa, Krystyna Szewczyk, 
Marek Michalik, Artur Zieliński oraz Jolanta Hawryluk, Joanna Bednarska i 
Paulina Potoniec. 
6.08-8.08 Po raz jedenasty Krynica była gospodarzem Forum Ekonomicz
nego. Uroczystego otwarcia dokonał prezydent RP Aleksander Kwaśniewski 
oraz Zygmunt Berdychowski, przewodniczqcy Rady Programowej Forum. Te
goroczne obrady przebiegafy pod hasłem: ,,Czy Europa zostanie podzielona? 
Szanse i wyzwania Europy u progu trzeciego tysiqclecia ." Gośćmi Forum byli 
także prezydenci: V. Adamkus z Litwy, V. Voronin z Mołdowy, R. Schuster 
ze Słowacji. 
9 .09 Na stokach Góry Parkowej odbyfy się Mistrzostwa Małopolski w kolar
stwie górskim. Organizatorem zawodów był Klub Kolarski Beskid Krynica. 
1 5 .09 Piwniczna była gospodarzem turnieju miast i gmin Doliny Popradu. W 
zmaganiach sportowych brali udział przedstawiciele Krynicy, Muszyny, Piw
nicznej, Rytra oraz Starego Sqcza. W programie przewidziano również wiele 
atrakcji, w tym tańce w rytm przebojów z lat 60 i 70 tych. 
Na strzelnicy myśliwskiej Leśnego Zakładu Doświadczalnego w Krynicy odbyfy 
się zawody strzeleckie o puchar starosty nowosqdeckiego Jana Golonki. 
1 6 .09 W kościele pw. św.Antoniego odprawiona została msza w intencji śp. 
Władysława Gurgacza, w 52 rocznicę Jego męczeńskiej śmierci. 
Kilkunastu absolwentów krynickiego Studium Menedżerów Turystyki rozpocz
nie w tym roku studia na AWF w Krakowie. W rankingu 78 szkół o profilu 
turystycznym SMT z Krynicy zajmuje zaszczytne drugie miejsce, co pozwoli
ło ok. 1 50 osobom kontynuować trzyletnie studia magisterskie, właśnie po 
krynickim studium. 
1 6 .09 W Pija lni Głównej odbył się jubileuszowy - 1 1 O wernisaż wystawy 
KTF . 
1 6 .09 Na krynickim deptaku przez osiem godzin odbywały się rozgrywki 
dziewczqt w piłce koszykowej. Organizatorem zawodów był Uczniowski Klub 
Sportowy Jedynka i Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Nowosqdec
kiego. Patronat nad zawodami objqł starosta nowosqdecki Jan Golonka . 
1 8 .09 Hotel „Motyl" był gospodarzem seminarium pt. ,,Polska organizacja 
turystyczna a regionalne organizacje turystyczne". 
25 .09- 27 .09 Rektor krakowskiej AGH rozpoczqł obrady VII I Konferencji Sys
temów Czasu Rzeczywistego, p rzeznaczonej dla naukowców i środowiska 
przemysłowego. 
Na Jaworzynie Krynickiej już po raz trzeci odbyfy się ćwiczenia grup ratowni
czych. Ich podstawowym celem było współdziałanie różnych służb: strażaków, 
GOPR-u i służby zdrowia w stanie zagrożenia terrorystycznego. 
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ZA'>IODY NA �ORa.�ACH W �RYNICY 

6 września odbyły się w Krynicy ogólnopolskie zawody na san
korolkach. Wzięło w nich udział 120 zawodników. Zawodnicy star
towali z Tylicza, cała trasa liczyła ok.800 metrów. Bardzo dobrze 
spisali się zawodnicy kryniccy, zajmując czołowe miejsca w róż
nych kategoriach wiekowych. 

W kategorii Orlik - dziewcząt: V miejsce zajęła Ewa Pawliszak 
UKS Parkowa; Młodziczki I: IX miejsce Agnieszka Poręba UKS 
Jedynka, Młodziczki II: VII miejsce Małgorzata Baran UKS Jedyn
ka. Juniorki Młodsze: IV miejsce Agnieszka Pawliszak UMKS Par
kowa. Orlik - chłopcy: IV miejsce zajął Marek Kachniarz UMKS 
Parkowa, VI miejsce Patryk Pęreba UMKS Parkowa, VII - Janusz 
Łątka także z UMKS Parkowa. Młodzicy I : VI miejsce Piotr Łątka . 
UMKS Parkowa, VII Jan Kachniarz UKS Jedynka. Młodzicy: IV 
miejsce Marcin Kurc UMKS Parkowa. Juniorzy młodsi: VI miej
sce Tomasz Łątka UMKS Parkowa. Młodzieżowcy : VII miejsce 
Jacek Łątka UMKS Parkowa. 

19. 10  Występ zespołu „Miniatury"- Pijalnia Główna 
25.1 O „Zemsta" - Teatr z Czeskiego Cieszyna - Teatr Zdro

jowy „Jaworzyna" 
Galeria „Romanówka"- wystawa współczesnej ,  lu
dowej rzeźby Karpat Polskich. 
W Pijalni Głównej- wystawa prac Krynickiego To
warzystwa Fotograficznego. 
Galeria BWA w Centrum Kultury - malarstwo 
Cyryla Bartkowiaka 

12- 17. 10  
19-24. 10  
19 -24.10  
19-24. 10  
26-31 . 10  
26-31 . 10  

„Powiedz tak"- komedia 
„Stygmaty" - horror 
„Finał Fantasy"- przygoda, sci-fiction 
„Dotyk przeznaczenia" - dramat obyczajowy 
„N astępny piątek" - komedia 
,,Taxi 2"- komedia. 

Kton ika �ttażacka 
1 cze.twie.c - 1 wtze.�ie.ń 2001 

W tyrn oktegie zanotowano 2 1 7  zdatzeń, w tyrn; - 5 pożatów; 
- 19  g rniejgcowych zagtafoń ( w tyrn 1 1  wypadków dtogowych, w któ
tych �rnier-ć poniody 2 ogoby a 2B zadało pogzkodowanych); - 19 
fakzywych alatrnów 

Wypadki 
07 .OB. - wezwanie do wypadku na Czatnyrn Potoku. �arnochód 
matki J:iat CC wpadł w po�l izg, pogzkodowaMgo pagafota pogoto
wie zabtało do gzpitala. zMuttalizowano wyciek pal iwa. 
09.0B - wezwanie do wypadku dtogowego w KarnianMj z 
udziaforn garnochodu ogobowego matki Renault, któty po zjecha
niu z dtagi wpadł do potoku udmając ptzodern o gkaf ide dno. 
�ttażacy po zabezpieczen iu tetenu działań otaz po uzgodnieniu z 
lekatzern kolejno�ci udzielania pomocy, ptzydąpili do uwalniania 
1 1  pagażetów tozbitego auta. Jeden z pagażetów zrnatł, 1 O osób 
zabtano do gzpitala. 
25. O<l. - wezwanie do wypadku dtagowego w Ktynicy ptzy ul. 
Zdtojowej, z udziaforn samochodu matki Polonez. �ttażacy po za
bezpieczen iu i o�wietleniu tetenu działania, tozcięli kongttUkcję 
samochodu w celu dotatcia do poszkodowanego. Li!katz dwietdził 
zgon jednego pasażeta, pozogt3fo ttzy ogoby odwieziono do szpi
tala. Równoczefoie odłączono akurnulatot, z::ibezpieczono i zneu
ttalizowano wyciek p::il iw::i. 

Pożaty 
20.0<l - pożat kuchn i  w dornu jednotodzinnyrn w Żegiestowie. 
14.0<l - wezwanie do pożatu w Łabowej - ug::iszono, ptzy 
pomocy gafo icy ptoszkowej pa lący się spych „Mazutek" 
- pozostafo wezwania dotyczyły palących się �rnietników 

Powódź 
1 g4 intetwencje (20.07-0g .Q<l) polegające n::i pornpow::iniu, 
wycinaniu, w:uwaniu pow::ilonych dtzew z jezdni, udtażni::iniu 
ptzepugtów i t::itowaniu modów. GłówM działania polegały na 
pomocy jednodkorn P�P w Nowym �ączu ot::iz usuwaniu skut
ków powodzi w rniejscowo�ciach: Łabowa, Karnianna, Nowa WiM, 
Betest, Tyl icz, Muszyn::i, Żegiedów, Mil ik. Za ofi::itno�ć w czasie 
ptow::idzonych działań dwóch dtażaków zod::iło wytóżnionych 
ptzedtetrninowyrn awansem w dopniu: rnł. ogn. Jatodaw Zapiót i 
rnł. ogn . Zbigniew Kosrnydel do dopni::i ogniornisttza. 

OFERl.11: 
• HjWifbzy WfMr łtWt*, 
• 1trakoyjH łłlf 
• przy .... z1t.pu• ,. .. ty 
• 119ecjecjt ••• 
• •  ,. ttałye• kliutw 119 1 
• włtt1y tn1tpttt i • ..., twm • •l,Jtlt 
• atżł iweff ZłM6Wi1j ,.. ...,.,.. .... 
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„Kryn ick ie Zd roje" - ad res i nte rnetowy: www.kryn ick ie-zd roje .w . p l ;  kryn icki e@zd roje .w. p l  

TELEFONY 
kierunkowy do Krynicy: (0-1 8)  

Telefony alarmowe 
Policja 997 
Straż Pożarna 998 
Pogotowie Ratunkowe i „R" 999 lub 
471 23 77 
Pogotowie elektryczne (całodobowe) 
„ lnstel" 471 39 99, 471 39 00 
Pogotowie energetyczne 471 55 44 
Pogotowie gazowe (całodobowe) 992 
Gazownictwo 471 28 28 
Pogotowie GOPR (całodobowe) 
471 2933 
GOPR (u l .  Halna 1 0) 471 52 87 
Pogotowie wodno-kanal izacyjne od 
pon.-pt 7.00-1 5.00 tel. 471 28 71 , 
471 28 72; codzienn ie po 1 5 .00, sobota, 
n iedziela i święta - tel .  471 1 6  50 
Pomoc drogowa (całodobowa) 
471 50 59, 472 38 06, 0-602 692 629 oraz 
981 , 471 35 05 
I nformacja PKP 271 23 30 
I nformacja PKS 471 55 66 
I nformacja Turystyczna CIT 471 56 54, 
tel ./fax471 55 13 ,  ad res i nternetowy: 
www. krynica.p l ,  e-mai l@it( . .  ) . kryni
ca.pl . 
I nformacja telefon iczna miejscowa 
i zamiejscowa 912,  913 
Taxi 471 20 66 
Straż Miejska 471 53 21 wew. 137 
Usterki telefon iczne 96 96 

APTEKI 
, ,Mel isa" (Piłsudskiego 1 3), tel .  471 24 99, 
czynne 8-1 9, sobota 9-1 4 
,,Vena" (Pułaskiego) ,  te l .  471 51 22, 
czynne 8-1 8 ,  sobota 8-1 4 
Nowy Dom Zdrojowy (na Deptaku ) ,  
tel . 471 22 40 , czynne 8-21 , n iedziela 
1 0-1 7 
,,Farmakon" (Kraszewskiego 45) , te l .  
471 21 1 5, czynne 8-1 8, sobota 8-1 4 
,,Vita" (Kraszewskiego 83), tel .  471 61 12 ,  
czynne pon .-sob. 8-20 
,,Maja" (Kraszewskiego 1 39) , te l .  
471 56 18 ,  czynne pon .-sobota 8-20 

SŁUŻBA ZDROWIA 
Ambulatorium całodobowe - w szpitalu 
Szpital Miejski u l .  Kraszewskiego1 42, te l .  
471 28 00 ,  471 28 07-09, 471 51  95-97 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ul .  
Kraszewskiego 49 tel .  471 29 71 (cało
dobowy) czynne: 8.00-1 8.00, sobota 
8.00-1 2.00 poradnie : ogólna, dziecięca, 
usługi pie lęgn iarskie 
Niepubl iczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
,,Zdrowie" s.c., ul. Kraszewskiego 83, te l .  
471 61 1 1  - poradnia ogólna (te l .  całodo
bowy), 471 61 1 0  - poradnia dziecięca, 
czynne: 7 .30-1 8.00, sobota 8.00-1 2.00 
Niepubl iczny Zakład Specjal istycznej 
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Opiek i Medycznej „Medyk", u l .  Kraszew
skiego 1 1 8 , tel .  471 22 22, czynne: pon.
piątek 7.00-1 9.00 poradnie: reumatologi
czna, neurologiczna, gastrologiczna, aler
gologiczna, pu lmonolog iczna.ch irurg i 
czna, dermatologiczna, laryngolog iczna, 
ortopedyczna, u ro log iczna, g i nekologi
czna, poradnia zdrowia psychicznego, 
poradn ia uzależn ień, poradnia przemys
łowa, okulistyczna, rehabil itacyjna, praco
wnie: USG, Dopplera, badań czynnościo
wych u kładu oddechowego, endoskopi i ,  
gabinet rehabi l itacj i .  
Specjal istyczna Przychodn ia Lekarska 
,,Arcus" ul. Kraszewskiego1 1 8 , te l .  
471 56 52  poradnie : neurologiczna, kar
dio log iczna, okul istyczna, urolog iczna, 
zd rowia psych icznego, psycholog iczna, 
badania: echo serca, próby wysiłkowe . 
Dla pacjentów z kasy branżowej pora
dnie :  okul istyczna, pu lmonolog i i ,  psy
ch iatri i ( l im ity) 
G rupowa praktyka Pielęgn iarek i Położ
nych ul. Kraszewskiego 49, tel .  471 54 70, 
czynne pon.-pt. 9 .00-1 1 .00 
Laborato ri um - Szp ital Miejski u l .  Kra
szewskiego 1 42 
Pracownia RTG (nowy ośrodek zdrowia) , 
u l .  Kraszewskiego 1 1 8  tel .  471 56 52, 
czynne 7.00-1 5.00 
Ośrodek Rehabil itacji Fizykote rapi i  
i Masażu - Szpital Miejski u l .  Kraszew
skiego 1 42, te l .  471 28 00 wew. 305 

INFORMACJE I REZERWACJE 
ZABIEGÓW LECZNICZYCH 

PP Zespół Uzdrowisk, te l .  471 55 1 8  
FWP, u l .  Pułaskiego 7 ,  te l .  471 28 42 
PTTK, u l .  Zdrojowa 32, te l .  471 29 1 0  

LECZNICA ZWIERZĄT 
u l .  Kraszewskiego 225a, czynna: 
pon .-pt. 8-1 5, sobota 8-1 2, te l .  

� całodobowy) 471 22 1 8  
KOLEJKI 

Gondola na Jaworzynę Krynicką, stacja 
Cz. Potok 471 38 68 czynna 9.00-1 6.30 
Linowa na Górę Parkową te l .  czynna: 
pon. 9-1 9, pozostałe dni 9-22 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH 
Pijal n ia Główna, u l .  Nowotarskiego, tel .  
471 29 1 0  czynna: 6.30-1 8 .00 
,,Jan i Józef", al . N i kifora Kryn ickiego, 
czynne: 6.30-9.00, 1 0-1 3, 1 5 .30-1 8.00 
, ,Mieczysław", u l .  Nowotarskiego, czynne: 
6 .30-9.00, 1 0-1 3, 1 5 .30-1 8 .00 
„Słotwi nka", Park Słotwiński , czynne 
w sezonie :  9-1 3, 1 5-1 8 

URZĘDY 
U rząd Gminy Uzd rowiskowej, ul . Kra
szewskiego 7, tel .  471 53 20-23 
Urząd Stanu Cywi lnego, te l .  471 53 63 
U rząd Pocztowy, u l .  Zdrojowa 28, � I .  
471 23 66, czynne: 7-20, sob. 8-1 4 

Telekomun ikacja Polska S.A . ,  u l .  
Zdrojowa 28 ,  te l .  471 54 00 czynne: 
7-21 , sob. 7-1 4 
MPGK, u l .  Kraszewskiego, tel .  471 28 71 , 
471 28 72 

BANKI , KANTORY, BANKOMATY 
PKO BP, u l .  Zdrojowa 1 ,  BANKOMAT, te l .  
471 23 81 , czynne 7.30-1 8.00, sobota 
8-1 3 
PKO, Czarny Potok, te l .  471 38 90 , 
czynne 1 0-1 7, soboty robocze 9-1 3 
Bank Spółdzielczy, u l .  Kraszewskiego 
37, te l .  471 55 73, czynne 7 . 1 5-1 7.00, 
sob. 7 . 1 5-1 2.00 
Bank Śląski ,  u l .  Kraszewskiego 1 ,  
BANKOMAT, tel .  471 59 26, czynny 
pon.-pt. 8-1 8, soboty 8-1 3 
BANKOMATY: u l .  Piłsudskiego 3 ,  
Piłsudskiego 19  
Kantor Wymiany Walut, u l .  Piłsudskiego 
9, tel . 471 50 00, czynne: pon .-sob. 
8-1 8, n iedz. i św. 1 0-1 3 

KSI ĘGARNIE 
Nowy Dom Zdrojowy, Bu lwary Dietla, te l .  
471 55 82 
,,Wito ldówka", Bu lwary D ietla, czynne 
1 0-21 
Księgarnia Ch rześcijańska „Credo", u l .  
Kraszewskiego 36 
Księgarnia „B iblos" przy Kościele 
Zdrojowym 

SPORT 
Sztuczne lodowisko - Park im .  J .  
Zawadowskiego 7, tel .  472 38 24 

B IBLIOTEKI 
Miejska B ib l ioteka Publ iczna, ul . Nowo
tarskiego 1 ,  tel ./fax 471 22 03. Wypoży
czaln ia i czyte ln ia: pon . ,  wt. ,  czw. , pt. :  
9-1 7 .  
Wypożyczaln ia: sobota 8-1 5 ,  w środy 
n ieczynne. 
B ib l ioteka Młodzieżowa u l .  Czarny Potok, 
te l .  471 32 80 , czynne 9-1 7, środa 8-1 5, 
w pierwszą sobotę miesiąca 8-1 5 
Fi l ia nr 3, u l .  Źród lana 39, czynne 9-1 7 
(poniedziałek-piątek) , ś roda 1 1 -1 5 
B ib l ioteka w Tyl iczu Rynek (Wiejski Dom 
Ku ltury), czynne 9-1 7 (z wyjątkiem środy 
i soboty) 
B ibl ioteka w Bereście czynna 9-1 7 (pon ie
działek-piątek) , w czwartek i sobotę -
n ieczynna 

MUZEA - GALERIE 
Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki „Roma
nówka" w Krynicy,Bu lwary Dietla, te l .  
471 53 03, czynne 1 0-1 3, 1 4-1 7 oprócz 
poniedziałków. 
M ini Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 1 9, 
czynne: 1 O- 17, pon. - nieczynne, niedz. 
1 3-1 7 
Galeria „Pod Kasztanem" - Klub Twórczy, 
ul. Kraszewskiego 31 , te l .  grzecz. 471 51 36 

CK Galeria „K ino Jaworzyna", u l .  
Piłsudskiego 8, czynne 8-1 9 

KUL TURA MEDIA 
Gazeta lokalna „Krynickie Zdroje" u l .  
Nowotarskiego 1 ,  te l .  471 22 03 
Centrum Kultury ul. Piłsudskiego 1 9 , te l .  
471 56 48, 471 34 36 
Kino „Jaworzyna" ul. Piłsudskiego 8, te l .  
471 20 60 
Radio „Echo" ul. Piłsudskiego 1 9, tel .  
471 35 75 

SZKOŁY 
Podstawowe : 
N R  1 tel .  471 54 59 

NR 2 471 54 42 

NR 3 471 55 38 

G imnazj u m  471 54 59 

Muzyczna  I Stop n ia u l .  Bu lwary D ietla 
te l .  471 29 23 

Zespól Szkół Zawodowych 
471 54 43 

Liceu m  Ogó lnokształcące 471 22 20 

Stud i um Menagerów Tu rystyki u l .  P ił
s udsk iego 47 ,  tel ./fax 471 24 1 6  

B IURO PRACY 
ul .  Źród lana 1 ,  te l .  471 28 90 

CARITAS 
u l .  C i cha 1 O te l .  471 5420 

SKLEP CAŁODOBOWY 
FPHU Jas-pol u l .  P i łs udsk i ego  1 O, 
tel .  471 54 35 

SCHRON ISKA 
Na Jaworzy n ie Kryn ickiej - czynne  
te l .  471 54 09 

Katol i ck ie  Sch ron i sko Młodz ieżowe 
im. bł. P .  J .  Frassat iego - ul. Słotwiń
s ka 50, tel .  471 34 27 

OFERTY TURYSTYCZNE 
FWP - Zarząd O kręg u  Karpack i ego ,  
u l .  Pu łask iego 7 ,  te l .  471 22 70 

„Jaskółka" - Bi u ro Obsług i  Ruchu  
Turystycznego ,  u l .  P i łs udsk i ego  1 9 , 
tel .  471 21 90 

PTIK-BORT, u l .  Zdrojowa 32 ,  tel . 

471 55 76 

BT „Jaworzyna" ,  Centrum I nformacj i 
Tu rystycznej ,  u l .  P i łs udskiego 8 ,  tel . 

471 56 54 ,  fax: 471 55 13 

STACJE BENZYNOWE 
CPN - Stara D roga ,  te l .  471 5445 , 

czyn n e  6-20 ,  w n iedz ie lę  i święta 
7-1 5 ,  sob .  7-1 8 
POM - u l .  Kraszewsk i ego  1 81 ,  te l .  

471 28 36, czyn n e  całą dobę  
ANTA - u l .  Zawodzie 2 ,  tel .  471 29 22, 

czy n n e  codzi e n n ie 7-20 
PARK ING I  

u l .  E b e rsa 1 ,  te l .  471 56 13 ,  czynny  
całą dobę (strzeżony) 
pozostałe zatokowe: u l .  P iłs udsk iego ,  
u l .  Zd rojowa, u l .  Kraszewskiego 
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H Pif.� WSZA w KR.'INIC'I ANTOLO(i/A POfZJ/" 
NPrZlflilf po strJ(lfie św1atlt1" to tlftlll J::sit1i/ipoetlfcl::ię/ któręjproma;;a m1tlłt1 mięjsce 3 s1erplf1t1 w l::r1flficl::ię/1t1leni 

„Pod l::t1s.ztt1lfem· w okclfośc
i 
t1Jltorów w,ersJJf Zdproszolflfclt 1ośd wcZ1:1sowkzów i h!rd(/llsJlf Nt1 tomik 30ilfót sit 

wiersze poetóW, którlfclt 1t1lerid gośctlt1 podcZds wieczorów z poe�'t{ w ostt1tlficlt trzeclt lt1t«lt. 
AJ/torem wstv11 do ks1't{i/1j'est dr Wg,c,eclt K/ld1f'7tt t1 WlfPOr11 w,ersq dol::o
lfdlt1 qrt1Żlf llt1 PetrlfSZdk. Tomik 11Jlstrl!J't{ qs1111ki ort1z z41'tc1t1 o/Jrt1zóW i rzeź/? 
tJrtlfstów sh!piolfJfClt prq qt1/eni.' 

W cZdstJClt tt1k mdło prZlfltlZl/lfClt dlt1 hllt11n; dZ1tllt1llfośt qt1/eni' or11z Wlfdd
lfti tomil::lljest lft'epodwt1ittlH1f llt s11kcese111. To s11kces lf1i tlflko tJrtlfstóW, t1le i 
wsqstktclt, którq wspólprt1Cl!J't{ z Krlflftckt'm K/11/Jem T wórcqm Art1fStlfcZl/o 
- Litert1ckt'Hl którego qt1/er1t1 jest Z1:1rt1zem s1'edZ1Pt[ Wsqstkti dotlfcltcZd
sowe dZ1tllt1!f1t1 St/ dowodell! lftJ ta Iż. to co w okclflfclt cZ1:1st1clt jest prt1w1e 
lftimoiliwe, w KrlflflClf Stdlo sit r11t1llfe, dZJ'tl::i Zdt1lfgt1ioWt1lf1Ń gr11p1f lJldZ1' i zro
JJ1m1ilf1Ń potrze/J tJrtlf stów przez t'lclt, którlfclt lft1qwt1mlf mecelft1st1mi s.zt11ki 
t1 tt1kże litert1t11rlf 
qlóWlflfm spolfsore111 Wlfdtllfid Alftolog,ijest UrZlłdfimllflf Uzdrowiskowęj w Krlf
lftclf Tomik zostdl do/ilft11fsowt1lf1f ort1zprzep1'tl::lfie Wlfdtllflf przez PP.HU. .TA25-
POL Poligrt1/tt1 w Krlflflclf 
Zt1prt1sZ1:1mlf do ZdflOZl/tJlfid s,; z p1erwsZlł krlf lf1ckt1 t1lftolog1't{ poe�X Mt1m1f lft1-
dZ1'ę;'t, że J::s1't[i/t1 dostt1rcq Pt111stw11 prZJfJ'emlflfclt wrt1żeń. cltocit1ż.jeti11ęj cltw1li 
wzr11szelf1t1. t1 dlt1 lf1ektór1fclt może '7f(IZJ'e lfiepowtt1rZ1:tllft1 pt1m1't[tktl z Krlflflclf 

Cdllf docltód ze spr.zedt1Żlf ksltjil::t' podcZds spotkt1lf1t1 proml!J't{cego tomilc zostdl przeZl/tJCZOlflf lftJ /11lfd11sz #Pomoc 
dlt1 poWodZltllf" 
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Krynica,  u l .  Kraszewskiego 1 ,  tel .  472-38-66, 472-38-67 
Godziny· otwarcia :  od poniedziałku do soboty: 7 .00 -2 1 .00 

n iedziela 1 0 .00-1 9 .00 

sort -----
Krynica, u l .  Kraszewskiego 1 

Godziny otwarcia :  od poniedziałku do piątku : 9.00 - 1 7.00 
sobota: 1 0 .00-1 4.00 

GALICJANKA-MUSZINA 
Naturalna, krysta l icznie czysta 
woda mineralna eksploatowana 
według najnowszych technologii 
z głębokości 123 m z odwiertu P-1 
Powroźnik ze złóż wód leczniczych 
zlokal izowanych w Popradzkim 
Parku Krajobrazowym. 
Najnowsze badania wykonane 
przez AGH Kraków wykazały, "że 
czas gromadzenia się wody sięga 
drugiej połowy XVII w. 
Bogactwo minerałów: magnezu, 
wa p n i a i wo d o rowę g l a n ó w  
nadają jej wyśmien ity s m a k  i 
aromat. 
Zalecana dla ludzi w każdym wieku. 
Woda „GALICJANKA-MUSZYNA" 
jest wskazanym uzupełnieniem 
naszego codziennego żywienia. 
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